
THIS ISSUE CONSISTS OF TWO PARTS

Debesuota, vėsiau; sekmadienį 
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IS CHICAGOS
■Ar

Įspėja čikagiečius 
neišsigąsti

Kaip jau buvo pranešta, atei­
nantį pirmadienį 12':30 vai. bus 
pavaizduotas Chicagos vidur- 
miesčio puolimas, kurį atliks ta­
riami priešo lėktuvai padegamo­
siomis bombomis. Gyventojai 
įspėjami neišsigąsti: tai nebus 
šį sykį karo pradžia, bet tik 
bandymai, kurie turėtų parodyti 
Chicagos sugebėjimą gintis nuo 
priešo padegamųjų bombų.

SAVAITINIAI BILETAI 
VIDURMIESTY

CTA (Chicagos kelybos tary­
ba) nutarė įvesti Chicagos vi- 
durmiesty savaitinius biletus ke­
liaujantiems CTA susisiekimo, 
priemonėmis — tramvajais ir 
autobusais. Tokie biletai kainos 
$1.25 ir bus vartojami nuo spa­
lio (Oct.) 30 dienos 4 vai. ryto. 
Jie tiks sričiai tarp Grand, Clin­
ton, Roosevelt Rd. ir Lake Mi­
chigan.

Streikas Gary plieno 
fabrike

U. S. Steel Co. Gary fabrike 
3,000 darbininkų neteko; darbo, 
kai 100 keliamųjų mašinų (kra­
nų) vairuotojai staiga sustrei­
kavo. Jie susiginčiję su kompa­
nija dėl atlyginimo. Kompanijos 
atstovas sako, jog tas streikas 
esąs nelegalus. Streikas atsilie­
pia ir kariniams užsakymams.

Moretti kalėjime
Moretti, kuris nušovęs du jau­

nuolius ir dabar už tai atiduotas 
teismui, teismo įsakymu suim­
tas ir pasodintas į kalėjimą.

KARŠČIAUSIA SPALIO 4 D.
Spalio 4 diena buvo šįmet 

karščiausia Chicagos istorijoje. 
Termometras rodė 90°, t. y. 22 
laipsniais daugiau negu normali 
tos dienos temperatūra.

“TRIBUNE” PABRANGO
“Chicago Tribune” dienraštis 

nuo ateinančio pirmadienio pa­
kelia kainą iš 4c. į 5 centus.

Sustabdytas studentų 
laikraštis dėl 
komunizmo

Chicagos universiteto studen­
tų savaitinis laikraštis ‘Maroon’ 
to universiteto dekano studentų 
reikalams buvo sustabdytas.

Mat, jo vyriausias redakto­
rius dalyvavo komunistiniame 
rytinio Berlyno (Vokietijoje) 
jaunimo festivalyje. Redaktorius 
yra A. D. Kimmel, 24 m., 1752 
Albion, kuris Chicagos universi­
tete ruošiasi geografijos magis­
tro laipsniui gauti. To laikraš­
čio biznio vedėjas sako, jog jis 
rugs. 14 d. gavęs iš Kimmel 
laišką iš Lenkijos, kur jis lan­
kąs International Union of Stu­
dents tarybos susirinkimą. Vė­
liau jis vyksiąs į SSSR, o po to 
grįšiąs į Chicagą.

“Maroon” redakcinio štabo na­
riai protestavo prieš laikraščio 
sustabdymą. Dekanas pareiškė, 
jog laikraštis bus vėl leidžiamas 
tuo atveju, kai visų 6,000 to 
laikraščio skaitytojų studentų, 
bet ne vieno “Maroon” redakci­
nio štabo bus išrinktas naujas 
redaktorius.

I KORĖJOJ J. T. ARMIJA ĮSILAUŽĖ Į 
PRIEŠO ŽIEMOS ĮSITVIRTINIMUS

Užėmė 7 strategines reikšmingas aukštumas
JV. 8. ARMIJOS BŪSTINĖ, Korėja. — Jungtinių Tautų 

armija iš 100,000 vyrų pralaužė komunistų įsitvirtinimų linijas 
ir įsiveržė į žiemos metui paruoštus bunkerius.

Keturiasdešimt mylių ruože 
septynių dienų mūšiai baigėsi 
sąjungininkų pergale. Komunis­
tai, neišlaikydami spaudimo, ap­
leido savo priešakines pozicijas 
ir pasitraukė į šiaurę.

Britų divizijos vadas George 
Taylor, giliausiai įsiveržęs su 
savo vyrais į priešo pozicijas, 
pasakoja, kad ten buvo užtikti 
bunkeriai iki 20 pėdų gylio, 
įruošti ilgam poziciniam karui, 
kurį, matyti, komunistai pla­
nuoja vesti ištisą žiemą.

Viename ruože kiniečių komu­
nistai turėjo pasisekimą prieš 
anglų dalinį, bet per kontra- 
ataką jie buvo vėl išstumti* iš 
ką tik užimtos aukštumos.

Vien tik JV 3. divizija per dvi 
dienas išmušė 500 ir sužeidė 
682 ir paėmė į nelaisvę 35 ko­
munistus.

Bet ir .sąjungininkų nuostoliai 
esą daug didesni, negu anksčiau, 
kada buvo kovojama prieš puo­
lančius per atvirus laukus ko­
munistus.

Šokėja apsuko galvą
MILIJONIERIŲ IŠDAIGOS 
PARYŽIAUS RESTORANUOSE

PARYŽIUS, Prancūzija. — 
Sheppard King III, Texaso med­
vilnės karaliaus sūnus, mano, 
kad jis pasielgė pagal visus mo­
ralistų reikalavimus, pasiūlęs 
sutiktai gražuolei pirmiausia 
jungtuvių žiedą. Tačiau šeimy­
ninis konfliktas su jo motina 
yra neišvengiamas.

Turtuolių sūnelis išvydo Egip­
to šokėją 12 vai. naktį Lido nak­
tiniame klube šokant, šešta va­
landą iš ryto buvo sutarta, kad 
jis ją veda, pereina į musolmo- 
nų tikybą ir nutraukia visus 
saitus su motina, jeigu ji nepri­
tartų jo užmačioms.

Motinai nuraminti King sa­
ko: “Nėra lengvesnio dalyko, 
kaip pereiti į musolmonų tikybą. 
Užtenka prieš jų dvasiškį išgerti 
puoduką turkiškos kavos ir ce­
remonijos atliktos”.

Motinai tokio pasiaiškinimo 
neužteko. Ji pranešė sūnui, kad 
ji nepaliks jam nė dolerio pali­
kimo. Sūnus pasakojo, kad jis 
pats turįs taip pat vieną kitą 
dolerį (suprask, vieną kitą mi­
lijoną).

Motina nespėjo atsigauti nuo 
pirmo smūgio, kai gavo žinią, 
kad jos duktė, esanti Paryžiuj, 
taip pat susižiedavo su arabu ir 
pereina į musolmonų tikėjimą.

Rado uranijo klodus
SANTIAGO, Čilė. — Neseniai 

Čilėj buvo užtikti dveji urani- 
jo rūdos klodai.

Uranijas reikalingas atominės 
energijos (įskaitant ir bojmbų) 
gamybai. Po visą pasaulį laimės 
ieškotojai, apsišarvavę vadina­
mais Geigerio aparatais, ieško 
šio svarbaus mineralo.

Neseniai uranijo buvo rasta 
prancūzių valdoimojj šiaurinėj 
Marokoj. Didžiausios uranijo 
kasyklos yra Belgų Konge.

Trumano “cenzūra”- 
šaukštas po pietų

WASHINGTONAS. — Prezi- 
dentas Trumanas paskutinėje 
spaudos konferencijoje ir vėliau 
per savo spaudos sekretorių įro­
dinėjo, kad jo naujasis potvar­
kis daboti slaptas žinias turi 
tikslo išlaikyti paslaptis, kurio­
mis galėtų pasinaudoti priešas.

Didžioji dauguma redaktorių 
ir leidėjų pasisakė prieš šį po­
tvarkį, primesdami vyriausybei, 
kad ji tuo siekia suvaržyti spau­
dos laisvę.

Prez. Trumanas aiškinosi, 95 
nuošimčiai žinių, kurios vyr. 
štabo buvo pripažintos slapto­
mis, buvo paskelbta spaudoj.

Prileidus, kad likusius 5% pa­
slapčių sovietai sužinojo per sa­
vo agentus, kaip Claus Fuchs, 
Judy Coplan, Rosenbergą ir ki­
tus, atrado, kad šiandien, įve­
dant žinių suvaržymus, vargu ar 
bėra kas paslaptingo Amerikoj, 
ko nežinotų Sovietų Sąjunga.

12,547,000 invalidų
CHICAGO, Ill. — Jeigu nelai­

mių skaičius didės taip, kaip da­
bar didėja, už 30 metų Ameri­
koj liks tik penktoji dalis gy­
ventojų darbinga, kuri turės iš­
laikyti likusius keturius penkta­
dalius nedarbingos tautos, inva­
lidų.

Tokią liūdną pranašystę skel­
bia dr. Andrew C. Ivy, Illinois 
universiteto profesionalų kole­
džų viceprezidentas. Jis kalbėjo 
draugijos luošiem vaikam rem­
ti kongrese Chicago j, kur jis 
statistikos duomenimis' įrodinė­
jo, kad invalidų, nedarbingų 
žmonių skaičius (dėl nelaimių 
ir ligų) nuolat auga.

Dabar tarp Amerikos 151 mi­
lijono gyventojų yra 12,547,000 
sužalotų žmonių. Prie šio skai­
čiaus dar reikia pridėti 10 mili­
jonų žmonių, kenčiančių nuo 
įvairių chroniškų ligų.

Jeigu nebus rasta priemonių 
sumažinti žmonių sužalojimo 
priežasčių, 1980 metais bus likę 
tik 20% visiškai sveikų, darbin­
gų žmonių Amerikoj, įrodinėjo 
dr. Ivy.

Negimęs kūdikis 
verkė 7 savaites

HANFORD, Calif. — Šiomis 
dienomis gimė 24 metų mote­
riai, Beatrice Avilez, normalūs 
kūdikis, tačiau laikomas negir­
dėtu medicinoj fenomenu dėl šių 
aplinkybių:

Moteris atvyko į ligoninę gim­
dyti prieš 7 savaites, įrodinėda­
ma gydytojams, kad ji ir jos 
vyras jau trečią dieną girdi ty­
lų. negimusio kūdikio verksmą.

Ligoninėj motinos teigimas 
pasitvirtino. Ji paliko gulėti li­
goninėj, laukdama kiekvieną 
dieną komplikuoto gimdymo; 
bet praėjus minėtam savaičių 
skaičiui, keistoji istorija pasi­
baigė, gydytojo žodžiais tariant 
“perfect” gimdymu.

^ALJIEN U-ACME Telephoto

Irano premjeras Mohammed Mossedegh sako kalbą prie parla­
mento rūmų. Savo kalboje jis pabrėžė valdžios nusistatymą nusa­
vinti naftos rafinavimo įmonę Abadane.

Respublikonų pirmininkas mokėjo 
prieiti prie vyriausybės paskolų

Senatoriai tyrinėja jo pasisekimo paslaptis
WASHINGTONAS, D. C. — 

Sudaryta speciali Senato komisi­
ja ištirti įtarimus, kad valdžios 
kontroliuojama kreditot įstaiga, 
Reconstruction Finance Corp., 
davinėjo biznieriams paskolas, 
tarpininkaujant įtakingiems po­
litikieriams, vakar buvo išsikvie­
tusi Guy G. Gabrielson, respub­
likonų pirmininką.

Pereitais metais prez. Truma­
nas atleido vieną iš minėtos kor­
poracijos direktorių, Gundersen. 
Gabrielson dėjo pastangas pra­
vesti Gunderson į New Yorko 
biržos prezidentus, šis dalykas 
Gabrielsonui nepasisekė, bet se­
natoriai vis tik nori patirti Gab- 
rielsono draugiškumo pagrindą 
Gundersonui.

Ar tuo jis nenorėjo atsilygin­
ti už gautas paskolas, esant 
Gundersonui RFC direktorium?

Per Gabrielsono apklausinėji­
mą senato komisijoj pasitvirti­
no, kad jis išgavo iš minėtos 
valdžios paskolų bendrovės $18,- 
500,000' firmai Carthage-Hydro- 
col, Ine., kurios prezidentu yra 
Gabrielson. Jis sako, už pirmi­
ninkavimą firmai, gaunąs $15,- 
000 metinės algos, o kitus $10,- 
000' gauna jo advokatų biuras 
kaip firmos juriskonsultas.

Netrukus senato komisija ims 
aiškinti antrosios partijos, de­
mokratų “boso”, William Boyle, 
įtaką, skirstant kompanijoms 
valdžios paskolas.

Buvo sustojus širdis 
penkioliką minučių

EL MONTE, Calif. — Darant 
operaciją 26 metų vyrui, Mel­
vin Eugene Hewitt, sustojo pla­
kusi širdis. Chirurgai tada at­
vėrė krūtinę ir masažuodami 
širdį ją atgaivino po 15 minučių.

Širdžiai pradėjus plakti, ligo­
nis ėmė kvėpuoti, rodydamas 
krizės pergalės ženklus. Opera­
cija laikoma nusisekusia ir ligo­
nis už vienos kitos savaitės iš­
eis iš ligoninės.

KOPENHAGA, Danija— At­
lanto keleivinis norvegų laivas 
Oslofjord tirštos miglos metu 
užplaukė Skagerake ant seklu­
mos. Užėjus potvyniui laivui pa­
sisekė 'be nuostolių atsiplėšti 
nuo dugno ir laimingai įplaukti 
į uostą.

Mokesčių rinkėjai 
daro suktybes
REIKALAUJA SENATĄ 
PRAVESTI TARDYMĄ

WASHINGTONAS— Senato­
rius Ferguson (resp., Mich.) 
kreipėsi į Senatą, prašydamas 
sudaryti, (Specialią komisiją, kuri, 
ištirtų federalinių mokesčių ieš­
kotojų (kolektorių) sukčiavimo 
būdus ir surastų priemonių 
šioms negerovėms pašalinti.

Senatorius mano, kad mokes­
čių rinkėjams atsistatydinant ar­
ba pakeičiant juos naujais, ne­
galima išspręsti šios problemos.

Skandalai renkant federalimus 
mokesčius ligi šiol iškilo San 
Francisco mieste, Bostone, New 
Yorke, Detroite ir kitur.

Gera būt boksininku
WASHINGTONAS, D. C. — 

Iš profesijos ne boksininkas, bet 
Kongreso atstovas, Sutton, 35 
m., grįžo pas savo draugą kapi­
tely, nešinas “hamburgerį”, kai 
prie durų pastojo jam kelią plė­
šikas, atstatydamas pistoletą.

Vienoj rankoj laikydamas 
hamburgerį, kita kongresmanas 
iš Tennessee kirto plėšikui į pa­
smakrį. Sudribus jam ant že­
mės, kongresmanas nuėjo į te­
lefono būdelę pranešti policijai.

Kai grįžo atgal plėšikas buvo 
spėjęs atsigauti ir dingti nak­
ties tamsoj.

Įgriso komunizmas'
MONTREAL, Kanada. — Če­

koslovakijos konsulato prekybos 
atstovas, dr. Miltoslav Marek, 
nutraukė ryšius su savo komu­
nistine vyriausybe, atsisakė iš 
savo tarnybos ir paprašė Kana­
dos vyriausybę suteikti jam poli­
tinio pabėgėlio teises.

—Susidūrė du laivai išplau­
kiant iš Lamanšo sąsiaurio, ties 
Lands End. Laivai, amerikiečių 
transporto “Gen. Patch” ir an­
glų prekinis “Afon Gwill’ išven­
gė didesnių sužalojimų.

—General Electric, turinti 55 
fabrikus su 70,000 darbininkų, 
sutiko pakelti atlyginimą 3.5%.

DUODAMA SUPRASTI, KAD JOS
SKIRIAMOS KORĖJOS FRONTUI
Atominės Energijos Komisijos pirmininkas 
sako, kad pasaulinė padėtis yra ir be to 
nepaprastai pablogėjusi

LOS ANGELES, Calif. -— Kad Amerika svarsto naujus ka­
riavimo būdus Korėjos karui baigti be milžiniškų kraujo aukų, 
matyti iš šio skelbiamo svarbaus pranešimo apie Amerikos ma­
sinę mažųjų atominių bombų gamybą. Naujojo tipo atominės 
bombos (gal būt, šaunamos iš artilerijos pabūklų) yra numaty­
tos fronto uždaviniams.

Į Vėliausios Žinios
—Amerikos karo departamen­

tas praneša, kad iš armijos bus 
paleisti į atsargą visi kariai, da­
lyvavę antrajame pasauliniame 
kare, išskyrus savanorius. ..Po­
tvarkis įsigalioja nuo gruodžio 
20 d.

—Buv. Belgijos karo attache 
Maskvoj pulk. Joseph Simons, 
komunistų partijos narys, ga­
liausiai išstojo iš partijos. Tarp 
komunizmo ir tikrojo socializ­
mo yra toks pat panašumas, 
kaip tarp krikščionybės ir ink­
vizicijos, pareiškė Simons parti­
jos sekretoriui.

—Iranas pasiuntė savo alyvos 
specialistą, Javad Khalili, į Mek­
siką, tikėdamas rasti tenai pri­
tarimo pertvarkant Irano žiba­
lo pramanę valstybiniais pag­
rindais. Meksika yra taip pat 
nusavinusi visas anksčiau turė­
tas užsieniečių nuosavybes ir pa­
jėgia šiandien pati eksploatuoti 
galingas žibalo versmes.

Gengsteriai nušovė 
už “plepėjimą”

CLIFSIDE PARK, N. J. — 
Willie Moretti, 57 m., pasižymė­
jęs gaivalas New Jersey padug­
nių karalystėj, atskleidęs daug 
dalyku sen. Kefauver’io komisi- 
jai iš organizuotos nusikaltėlių 
veiklos, buvo dviem revolverio 
šūviais amžinai nutildytas.

Jis buvo nušautas dienos švie­
soj, apie 11 vai. viename restora­
ne, kurio padavėja policijai su­
teikė apytikrius žinias apie žu­
dikus.

Jų buvo keturi: įėję į restora­
ną, pirma draugiškai, italų kal­
ba pasisveikino su Moretti, ir 
pasiuntė padavėją į virtuvę at­
nešti valgių sąrašo. Akimirką 
vėliau Moretti gulėjo negyvas, 
o itališkieji draugai buvo dingę 
už kampo.

Kartą paklaustas Moretti, ar 
jis dėl savo atviro liudijimo se­
nato nusikaltimų komisijoj ne­
bijo gengsterių keršto, atsakė: 
“O ne, čia ne Chicaga”.

$5 milijonai pašalpos 
Korėjos aukų šeimoms

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongresas priėmė potvarkį, pa­
gal kurį Korėjoj žuvusių karių 
šeimoms bus išmokėta- $5 milijo­
nai pašalpų.

Žuvusio kario šeimai bus iš­
mokėta $10,000 per 10 metų, šį 
pavasarį Kongresas atskiru įs­
tatymu apdraudė šia suma kiek­
vieną kareivį. Dabar šis draudi­
mas bus išmokamas šeimoms, 
nežiūrint, ar kareivis bus žuvęs 
per ( kautynių veiksmus, ar dėl 
kitų priežasčių (ligų, susisieki­
mo nelaimių ir pan.).

Asmuo, kuris duoda pagrindo 
manyti apie numatomą atomi­
nių ginklų panaudojimą Korėjos 
fronte, yra Gordon Dean, vy­
riausybei priklausančios atomi­
nės energijos komisijos virši­
ninkas.
Ribotas atoiminis karas/

Jis sako, naujai išrasti ginklai 
verčia iš pagrindų pakeisti gal­
vojimą apie atominį karą ir pir­
mą kartą įgalina sulaikyti agre­
sorių, nerizikuojant sunaikinti 
didžiosios dalies pasaulio.

Šiandien jau galima pulti nau­
jais, atominiais ginklais priešo, 
armijas kautynių lauke, išven­
giant bombarduoti priešo civi­
linius gyventojus miestuose.

Gordon Dean, kalbėdamas Pie­
tų Kalifornijos universitete, pa­
reiškė, kad dabar Amerikos ato­
minių ginklų gamyboj užėjo 
nauja era, kada atominių ginklų 
ištekliai pasidarė tokie dideli ir 
ginklų rūšys tokios įvairios, kad 
Amerika šiandien gali juos nau­
doti kaip taktiškais (fronto) su­
metimais, taip ir strateginiais 
(užfrontės, pramonės taiki­
niams) . '

Daugelis žmonių bijosi, kad 
panaudojus atominius ginklus 
fronte, galima išprovokuoti So­
vietų Sąjungą pulti Amerikos 
miestus. Jis mano, kad daug kas 
tuo nebepasikeistų.

Streikas atomines 
energijos fabrike

SCHENECTADY, N. Y. — 
Darbininkai, priklausą elektrikų 
unijai (CIO) paskelbė Knolls 
atominėse dirbtuvėse ir labora­
torijose streiką, nežiūrint, kad 
neseniai buvo pasirašyta nauja 
sutartis.

Atominės laboratorijos ir įmo­
nės priklauso General Electric 
kompanijai. Ten šiuo metu dir­
bami išradimai pirmajam atomi­
niam povandeniniui laivui.

Kalbos apie alyvos 
suvaržymus JAV-se

NEW YORKAS. — Gynybos 
žibalo administracijos vicedirek­
torius, Thomas L. Apjohn, įspė­
ja, kad netolimoj ateity Ameri­
kai teks aprėžti alyvos produktų 
vartojimą.

Pagal vyriausybės išdirbtą 
planąį nuo kitų metų Amerika 
gamins per dieną 1,000,000 sta­
tinių valytos alyvos. Bet jau­
čiant žaliavos trūkumą, vis daž­
niau pradedama galvoti apie aly­
vos vartojimo suvaržymą.

Taika galima per jėgą
DETROIT, Mich. — Paul Hof- 

man, Fordo, Fondacijos preziden­
tas, sako, Amerika turi panau­
doti savo karinę'galią, kad pri­
verstų Sovietų Sąjungą nusi­
ginkluoti, sukūrus budrią prie­
žiūrą.



LIS LIETUVIU GYVENIMO J
Beliajus ir lietuviškų 
šokių paplitimas*

Bevažinėdamas po plačiąją 
Ameriką su paskaitomis ir tau­
tinių šokių pamokomis, Vytau­
tas F. Beliajus supažindino ame­
rikiečius, niekuomet apie Lietu­
vą negirdėjusius, su lietuvių šo­
kiais ir muzika. Pastarųjų kelių 
savaičių būvyje,, kaip praneša­
ma, kad Denver, Colorado “Mile 
High Club”, turįs didelį lietuviš­
kų šokių repertuarą, atliko ke­
letą lietuviškų šokių vienoje pro­
gramoje. Ft. Collins, Colorado 
festivalyje, “Malūnas” taip pa­
tikęs publikai, kad reikėję pa­
kartoti. Grand Junction, Cdlo- 
rado Open Air Festivalyje, “Mi­
kitą” šoko dviejose programose. 
Oakland, Californijos Woodmins­
ter Teatre, 1,800 publika sukėlė 
ovacijas pašoktai “Blezdingėlei”. 
Net tolimoje Puerto Rico j e mo­
kyklų vaikai išmokę “Malūnėlį”.

Seattle, Wash., amerikiečių 
profesionalų ir studentų suorga­
nizuota High Line Folk Dance 
Club pasirinko lietuviškus šo­
kius savo “specialybe”, ir pasiry­
žo įsigyti lietuviškus kostiumus. 
Tuo tikslu narys inž. S. Les- 
zynski (nelietuvis), besilankąs 
Chicago j e, kreipėsi į J. Dauž- 
vardienę informacijų ir tarpinin­
kavimo, lietuviškų audėjų adre­
sų ir kitų informacijų. Jis taip 
pat įsigijo Beliajaus “Dance of 
Lietuva”. J. D.

MOTERŲ KLUBO GEGUŽINĖ
Lietuvių Brighton Parko Mo­

terų Klubo rudeninė išvyka bus 
šį sekmadieni, spalio 7 d., Lie­
pos sode, 82' ir Kean Ave., 1 vai. 
diena.

Svečiams klubietės paruoš 
gardžių silkių, bulvinių blynų 
ir kt., o Chicagos Lietuvių Su­
valkiečių Draugijos choras, ve­
damas J. Grigaliūnienės, palinks­
mins gražiomis dainelėmis.. Šo­
kiai tęsis iki vėlumos, griežiant 
B. Pavio orkestrui.

KĮubietės visada prisideda su 

6 METŲ MIRTIES SUKAKTIS

KAZIMIERAS DOVEATT - DAUJOTIS 
gyvenęs 4047 S. Maplewood Ave.

Mirė L945 metų spalio 11 d., sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Skaudvilės parapijoje, 
Gedgaudiškių kaime.

Paliko nuliūdę: žmona Julijona, pagal tėvus Paserts- 
kaitė; 2 sūnūs: Alfonsas, marti Stella, anūkas»Donald; Ed­
mund, marti Alice, anūkė Claudette.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios St. Agnes bažnyčioje 1951 ra. spalio 11 d., 8:00 
vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši­
me. Tu pas mus jau nebesugrįšŲ bet mes anksčiau ar vėliau 
pas tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Sūnūs, Broliai ir kitos Giminės.

Mirė 1951 m. rugsėjo 22 dieną ir palaidota Šv. Kazimiero ka­
pinėse, ir negalėdama atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo ją į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ii apgailėdami jos prašišalinimą iš mūsų tarpo, 
reiškiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė gėlių vainikus 

■ ir Šv. Mišias. Dėkojame mūsų dvasiškiem tėvam, kun. Paškauskui, 
kun. Tiškūnui už pamokslą ir dalyvavimą kapinėse, kun. Makarui, 
kun. A. Petraičiui, kun. V. Zakarauskui, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jos sielą; dėkojame vargonininkui Ant. Giedraičiui, 
graboriui Mažeika ir Evans už mandagų ir tvarkingą patarnavimą; 
reiškiame giliausią padėką grabnešiams, Chicagos Lietuvių Drau­
gijai ir visiems dalyvavusiems laidotuvėse giminėms ir draugams, 
o tau mūsų mylima Josephine sakome: ilsėkis šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka:

Vyras, Duktė ir kiti Giminės.
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Padėka

JOSEPHINE PETRAUSKAS (Stankaitė)

auka prie visų gerų darbų, tad 
tikisi, kad ir jas visuomenė pa­
rems savo atsilankymu. Įėjimas 
nemokamas. S. Puniškiene

Minėjimaijauniesiems
Tautinių švenčių bei žymiųjų 

sukakčių minėjimai, kurie ruo­
šiami suaugusiems, mokyklinio 
amžiaus jaunimui savo turiniu 
bei forma pasilieka neprieinami.

Kol pačiose mokyklose tokių 
iškilmingesnių minėjimų suruoš­
ti dar nėra galima, o mūsų jau­
nosios visuomenės tautiniam 
auklėjimui jie neišvengiamai rei­
kalingi, Illinoj aus Liet. Mokyto­
jų Sąjunga tokius minėjimus 
pradeda ruošti už mokyklos sie­
nų. Tie minėjimai turėtų būti 
itin naudingi tiems mokyklinio 
amžiaus vaikams, kurie šiuo me­
tu yra pasilikę be jokios lietu­
viškos mokyklos.
Sudaryta komisija

Pirmasis toks minėjimas Chi- 
cagoje bus Dr. V. Kudirkos mir­
ties sukakties minėjimas.

Tokius minėjimus mūsų jau­
najai visuomenei organizuos 
speciali Minėjimų Komisija, ku­
rią sudaro: Petras Bružas (pir­
mininkas), Stasė Piphaitė Jasi- 
nevičienė ir Pijus Venclova.
Mokiniai programos vykdyme

Kadangi programų vykdytojai 
daugiausia bus patys pradinių 
bei aukštesniųjų mokyklų moki­
niai, Mokytojų S-gos Valdyba 
prašo visus tėvus, kurių vaikai 
moka arba mokosi griežti bei 
skambinti bet kuriais muzikos 
instrumentais, pranešti apie tai 
St. Jasinevičienei šiuo adresu: 
3619 "So. Blake St., Chicago 9, 
Ill. Pranešime prašytume nu­
rodyti: vardą ir pavardę, am­
žių, adresą ir kokiu instrumen­
tu griežia.

Mokytojų S-gos Valdyba
Vieni skelbia dalį tiesos, 

kiti dalį jos nuslepia, o NAU­
JIENOS paskelbia visą tiesą.

ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 6 DIENĄ, 
lygiai 2 valandą po pietų,

CHICAGOS LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE
BUS LAIDOJAMA URNA SU PETRO M. KAIČIO- • 

MARTINKAIČIO PELENAIS
LAIDOTUVIŲ PROGRAMA BUS TOKIA:

1. Giesmės ir muzika.
2. Kalbės Dr. Grigaitis ir kiti
3. Laidos- P. J. Ridikas.

Visi PETRO M.- KAIČIO draugai ir pažįstami kviečiami atvykti į 
Tautines Kapines ir pagerbti visuomenės ir kultūros darbą dirbusį vei­
kėją. CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJA.

Taip 
ope-

nau-

—“Fausto” operos ištraukas 
Alice Stephens Dainininkių kon­
certe Sokolų salėje, 2345 S. Ke- 
dzie, spalio 14 d. dainuos šie so­
listai: Christine Bartulis, Anta­
nas Peškys ir John Trilik. 
pat bus suvaidinta ir kitų 
ru ištraukti. c

—Antanas Škėma parašė
ją prozos veikalą vardu “švento­
ji Inga”, kurį šiomis dienomis 
autorius paskaitė siauram bičiu­
liu būreliui. Veikalą leidžia' ne­
seniai Įsikūrusi knygų leidykla 
“Terra”. i

—Lietuvių Diena Mokslo ir 
Pramonės Muziejaus Kalėdų eg­
lučių festivalyje paskirta gruo­
džio 8 d. data. Lietuviai kviečia­
mi atlikti net keturias progra­
mas. Vakarines programas, 7:30 
ir 9 vai., jau pasižadėjo atlikti 
“Dainavos” ansamblis. (J. D.)

—Tradicinis Immigrants’ Pro­
tective League lietuvių koncer­
tas įvyks sausio 13 d. Interna­
tional House salėje. Programą 
atliks solistė Alė Kalvaitytė, ba­
leto šokėjas Simas Velbasis ir jo 
šokių studijos mokiniai. (J.D.)

—Juozas Būga, nuvykęs į 
Bostoną, jau užrašė iš Mikali- 
nos Pavydienės, kilusios iš Bal­
čių k. nuo Veisiejų, 70 dainų. 
Būga apsigyveno pas Dr. J, ir 
M. Gimbutus, 250 Dorchester. 
Muzikas Gaubas, susitikęs su J. 
Būga ir gavęs iš jo liaudies dai­
nų, jas harmonizuoja chorams.

—Barbora Darlys ir Algirdas 
Brazys rytoj, • spalio 7 d., dai­
nuos Civic Opera rūmuose: pir­
moji Moniuškos operoje “Hal- 
koje” atliks vadovaujamą rolę 
(8 v. v.), antrasis, atsisveikin­
damas su čikagiečiais, prieš iš­
vykdamas į garsiosios Metropo­
litan Operos solistus į New Yor- 
ką, padainuos, “Dainavos” an­
samblio pritariamas, “Atsisvei­
kinimą su tėvyne” (3 vai.).

—Konsulas P. Daužvardis su 
ponia Kinijos respublikos kon­
sulo pakviestas dalyvauti Kini­
jos' nepriklausomybės šventės 
minėjime, spalio 10 d.

—Aleksandras A. žalpys, ku­
ris ilgus metus dirba Armour 
and Co., gavęs 3 savaites atos­
togų, buvo ūmai susirgęs. Bet 
dabar, gydytojų prižiūrimas, at­
gavo sveikatą. A. žalpys yra ir 
“Naujienų” dienralčio skaityto­
jas ir korespondentas. Atosto­
gauja Chicago j e.

—Prof. Viktoras Biržiška tu­
ri paruošęs spaudai atsiminimų 
knygą. Ypač įdomiai pavaizduo­
tas lietuvių gyvenimas anais lai­
kais bolševikams paimant Rusi­
joje valdžią į savo rankas. Kny­
ga tuo tarpu laukia leidėjo.

—Mitchel Strueinskas, 29 m., 
4105 S. Richmond, buvo sulai­
kytas pašto seklių Madison, Wis. 
Jis kaltinamas vogęs iš pašto 
dėžučių laiškus-Chicago j e ii*Ma- 
disone. Strueinskas teisinasi no­
rėjęs tuo būdu sudaryti kapita­
lo pagelbėti darbininkų vadams, 
kuriuos persekioja kapitalizmas 
ir nori išgabenti iš Amerikos į 
Sovietiją. (Bks).

—Apie 50 lietuvių lanko ang­
lų kalbos ir pilietybės kursus 
1935 So. Halsted St. Kursų ve­
dėja Mrs. Nalefski, persikėlusi 
toliau gyventi, atsisveikino su 
kursantais. Ateinančią savaitę 
darbą pradeda kitas mokytojas 
ir kita pamokų tvarka: prade­
dančiųjų grupė — antradieniais V. Vokietija.

Šiandien palaidos
Kaičio pelenus

Šiandien, šeštadienį, spalio 6 
dieną, lygiai antrą valandą po 
pietų, Chicagos Lietuvių Tauti­
nėse .Kapinėse bus laidojami 
Petro M. Kaičio - Maitinkaičio 
pelenai.

Laidotuvių metu bus giedamos 
giesmės ir pagrota momentui 
pritaikyta muzika. Prie kapo 
kalbą pasakys Dr. Pijus Grigai­
tis ir kiti kalbėtojai.

Petras M. Kaitis buvo aktyvus 
įvairių organizacijų narys. Jis 
visą laikąi pinigais ir darbu rė­
mė Amerikos Lietuvių Tarybą, 
Lietuvių Socialistų Sąjungą, “ži­
burėlį”, Chicagos Lietuvių Lite­
ratūros Draugiją, “Apšvietą”, 
Laisvamanių Sąjungą ir visą 
lietuvišką spaudą., šių organiza­
cijų nariai turėtų atvykti į L. 
Tautines Kapines ir paskutinį 
kartą pagerbti buvusį savo ben­
dradarbį. Humanistas 

ir ketvirtadieniais 6:30 - 8:30 v. 
vak., vidurinė ir pažengusiųjų 
grupės — pirmadieniais ir tre­
čiadieniais 6:30 - 8:30 v. v. Pri­
imami nauji klausytojai, moks­
las veltui.

—Literatūros žurnalo “Gabi­
ja” pirmasis numeris išėjo iš 
spaudos. 84 psl. žurnale savo 
raštus duoda 18 žymiųjų mūsų 
autorių. Redaktoriui Stp. Zo- 
barskui pavyko suburti įvairių 
srovių 
$1.-00. 
Union

rašytojus. Žurnalo kaina
Adresas: Gabija, 340

Ave., Brooklyn 11, N. Y.

MOKYS BUHALTERIJOS
Ruošiami buhalterijos kursai, 

kulių lektorium pakviestai Z 
Petfeikis. Kursams patalpos 
gauta Šv. Jurgio'parapijos mo­
kykloje (Bridgeporte), Lituani­
ca ir 33 St. kampe.

Kursai prasideda spalio 6 d. 
1 vai. Užsirašiusieji kursus lan­
kyti prašomi nurodytu laiku su­
sirinkti. ž.

Vieša padėka
Ilgą laiką sirgau ir gulėjau 

džiovininkų sanatorijoje — Ed- 
mundstahl, prie Geesthąchto. Iš­
ėjau iš sanatorijos labai nusil­
pusi —trūko labai maisto. Dėl 
mano ligos ir vyras negalėjo iš­
emigruoti. Trūksta man visko, 
o labiausiai gero maisto, kad su­
stiprėjusi galėčiau išemigruoti. 
Geriems žmonėms tarpininkau­
jant. gavau puikius maisto siun­
tinius iš Hamiltono, Ont., iš šių 
gerb. ponių: Julės Kazlauskie­
nės ir Petkūnienės. Toms gera­
širdėms ponioms reiškiu per 
gerb. “Naujienų” redakciją nuo­
širdžią padėką!
Dėkinga Aldona Venclauskienė 

Hannover-Kleefeld, Hegelstr. 7,

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GROVEHILL 6-01-12

LIŪDESIO VALANDOJ
• ŠaukiteMAŽEIKA s EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jūsų namų

Paskaita iš Biblijos
Temoje: Dabartinio suspaudi­

mo ir vargų priežastys.
- Kodėl dabar žmonės bėga iš 

vienos šalies į kitą ieškodami 
saugumo ? Kodėl visos šalys ieš­
ko ramybės, bet jos nesuranda? 
Yra daug panašių klausimų.

Teisingą atsakymą, pateikia 
tiktai šventasis Raštas, Biblija.

Kalbės S. Beneckas sekmadie­
nį, spalio (Oct.) 7 d. nuo 1 vai. 
po pietų North Point Hall, prie 
nr. 40, 2 miles North of Gob­
les, Mich.

Kviečiame visus tos apylinkės 
lietuvius. Įžanga veltui, nebus 
rinkliavos.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

SUSIRINKIMU IK PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Šv. Petronėlės Draugijos susirin­

kimas įvyks sekmad., spalio 7 d., 
Šv. Juigio parap. salėje, prie 32nd 
Place ir Lituanica Avė. Visos narės 
malonėkite atsilankyti laiku, nes 
yra daug dalykų aptarti.

Kviečia Valdyba.
Lietuvių Keistučio Pašalpos Klu­

bo mėnesinis susirinkimas įvyks 
spalio 7 d. 12:30 vai. po pietų Holly­
wood salėje, 2417 W. 43rd Št. Visi 
nariai dalyvaukite. Nepamirškite, 
kad rengiamės prie Jubiliejinių Metų 
koncerto lapkr. 25 d. Sokolų salėje"

—Lucille S. Shotas, rašt.
CHICAGOS LT SUSIRINKIMAS

Šiuomi pranešu, kad Chicagos 
Lietuvių Tarybos susirinkimas įvyks 
spalio 7 d., 7:15 vai. vakare, 1739 
So. Halsted St., Chicago.

Prašomi dalyvauti ir šie asmenys, 
kurių adresai nepaduotį: J. Talalas, 
K. Burba, M. Pauperas, P. Kisielius, 
J. Šakevičius, A. Rudokas, J. Jare- 
vičius, J. Mašiotas ir S. Radzevičius.

—Br. Tūbelis, sekr.
Lietuvių Moterų Draugijos “Ap- 

švieta” mėnesinis susirinkimas bus 
spalio (Oct.) 9 d., antradienį, San­
daros svetainėje, 840 W. 33rd St., 
7:30 vai. vak. Narės prašomos gau­
siai dalyvauti, nes bus tariama žie­
minio sezono veikla.

—S. Puniškiene, 
nutarimų rašt.

f

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

h.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

NARIAI S AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. . Tel. YArds 7-1138-1139

į iFYO f* I B Siunčiam Gėles 
lOWKB

....... Dalis
KVIETKINTNKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pa grabams.

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9820.
f

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllmau 5-9661

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

ban kietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 ŠO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

B

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

gsa n Gėles Mylintiems, 
g Jį 1 $ M Vestuvėms, Ban- 
O O kietams, Laidotu- 
| |rg v ė m s. Papuoši- 

maiHS
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue 
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

PETKAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

Garsinkitės “N-nose”
J. LIULEVICIUS

• 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

Pirkite is Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar' yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklų arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo tmylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuves.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — TeL: BEverly 8-0005



Now at Town of Lake Utilities

SET 1WICE THE HEAT I 
SAVE HALF THE OIL-

•»

OIL OR GAS HEATERS

Docsa bcH&r Job ©Heating

OHTRAUA.

A FURNACE JOB OF HEATING FOR THE PRICE OF A HEATER!

•"If your Slegler Oil or Ga> Heater doesn't 
deliver more and hotter heat over the floor 
than ANY comparable size heater regardless 
of make or price, you get your money back"

Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

* ® * 
Gemblingas eina

Laikraščio reporteris tyčia ap­
keliavo Chicagos priemiesčius, 
norėdamas Įsitikinti, kaip ten 
eina gemblingas. Nors pastaruo­
ju laiku girdėjome, kad polici­
ja tai šen, tai ten padariusi kra­
tą, tiek ir tiek žmonių suarešta­
vusi, pasirodo, kaip reporteris 
sako, kad tai įgtemblingo toli 
gražu neprislopino. Gemblingas, 
sako, puikiausiai klesti Chica­
gos priemiesčiuose.

M D,
Jis yra jūsų didesniam pelnui pas 
Lawn Savings, kur patrauklūs 
dividendai mokama be pertraukos 
nuo 1923 m. Šaukit WAlbrook 5-6500 
norėdami dabartinio aukšto 
nuošimčio.

Naudokitės Lawn Savings pelnais!

money m 
GUARANTEE

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 W. 47th Street LAfayette 3-7771

CORNER OF WOOD ST.

Jei kurias vietas ir aplankanti 
policija, tai jos esančios taip iš­
simiklinusios, kad kratos metu 
savo biznį perkeliančios į kitą 
vietą, o policijai išvykus, vėl 
einąs “business as usually”. 
Tiek legaliose, tiek nelegaliose 
vietose lažybos dėl arklių lenk­
tynių vykstančios pilnu tempu. 
Jei kuris žmogus mėginąs pra­
nešti apie gemblingą policijai, 
jis sukčių agentų iš aukšto esąs 
“sutvarkomas”,, dažniausiai pri- 
mušamast

Kaip žinia, apskrities viršinin­
kas ir valstybės gynėjas Boyle 
rinkimų kampanijos gadynėje 
tvirtino, jog jie apvalysią apy­
linkę nuo gemblingo.

i

NE TIK ŠĮMET, 
BET JAU PER METUS

LIETUVIAI PELNINGAI TAUPO

Miesto Įstaigų keltininkų 
streiko buvo išvengta, kai darb­
daviai pasiūlė keltininkams pri­
dėti po 10 centų už darbo valan­
da, v

MUTUAL JXa/SAVINGS
ANO LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Pr^‘TeL VI rgWa7-7747

Savings Insured Io $10,000 by F.S.L.LG

CUT
FUELOIL
COSTS

♦

UPTO
I

£

GUARANTEED GUARANTEED

FOR COMPLETE INFORMATION

NO OBLIGATION

PHONE HARRISON 7-7168
OR MAIL COUPON BELOW TODAY!

NATIONAL FUEL ECON-O-MISER CORP. L
28 EAST JACKSON BLVD., 
CHICAGO, ILLINOIS

Gentlemen;

I WOULD LIKE COMPLETE INFORMATION ON 

HOW I MAY BEDUCE MY FUEL OIL COSTS UP TO 

50%. I UNDERSTAND THERE IS NO OBLIGATION.

NAME ................................. .................................................
<

STREET ............................. ..................................................

^AUGUMAS
• Visos sąskaitos apdraustos iki

$10,000.
APRŪPINIMAS

• Gaunat savo pinigus
jų reikia.

PARANKUMAS
• Tik pasiųskite paštu

pinamą kuponą ar 
Lawn Savings.
Daug automobiliams vietos.

Prisipratinkit taupyti pas Lawn — 
Tai labai lengva ir pelninga

Visos taupmenos padėtos iki 10 d. gaus 
kreditą viso mėnesio dividendo.

»

kai tik

žemiau tal- 
atvykit į

LAWN SAVINGS
3525 W. 63rd St., Chicago 29,111. 
Gentlemen:
Enclosed find $(send check 
for at least $25.00). Open an 
account in following name(s) 
Q Just send Free Booklet.

Tel.- Virginia 7-8583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Strop* 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
% Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Plac« 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
✓10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. vak., 
išskiriant šeštadienį ir sekm. šeštad. 

pagal susitarimą.
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave 

Tel. COmmodore 4-1187.
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244
‘ DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po rietu. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avenue 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277.

PERKRAUSTAU BALDUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 

Turiu ilgą patyrimą.

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO_29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209 

x_____________________________ >

Nauja mašinėlė su 
lietuvišku raidynu

Ši mašinėlė yra mažytė, bet rašo 
kaip didelė. Mašinėlėms ir švei­
cariškiems laikrodžiams reikalingi 
atstovai visose valstybėse.

Kreipkitės į

J. KARVELIS
4434 S. Fairfield, Chicago 32, Ill.

Telefonas: FR 6-3387.

LAW N
SAVINGS and LOAN 

ASSOCIATION
Resources over $23,000,000

Ample surplus and reserves

3525 W. 63rd St., Chicago 29, III.
WAlbrook 5-6500

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai. 
Šaukite Midway 3-0001.

METRICK’S 
PAINT STORE

DABAR YRA 
3414 W. Roosevelt Road 

KEdzie 3-6800

NAME.

ADDRESS

CITY

Ta.

STATE

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
♦

You’ll Readily Agree When You See The 
Beautiful 1951 IppiB Ranges

> Nothing could possibly be finer

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
YArds 7-3526, Kes. Rivers 7-0057

DR. G. J. BYLAITIS 
VIDAUS IR NERVŲ LIGŲ 

GYDYTOJAS
DR. J. G. VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
VAL.: kasd. 6—9 pm, šešt. 1—6 pm 

išskyrus sekmad. ir trečiadienį.

NEMOKAMAI PRISTATOME 
VISAME MIESTE.

One coat Flat Paint. 12 gra- 45 
zių spalvų ir baltas. Gal. V 
Interior Gloss ar Semi-Gloss $4-35 
16 spalvų ir baltas. Gal. “9
CONRAD Photo Studio

i (lietuvis 
fotografas) 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00

vertės dovana 
jaunave­

džiams, atne­
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST. 

Telefonai:
ENg. 4-5840 
ENg. 4-5883

IXXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
PAM ATYKIT

IR IŠGIRSKIT JĮ!

Out Of This World
than these smartly-styled, amaz- 

' ingly complete, neW ROPER 

Gas Ranges.- Far different from 

the ordinary, they were inspir- 

ingly conceived, then practically 

developed by a manufacturer 

who has been making quality gas 

• ranges for over 66 years; To 

see them is to want the one of your 

specific choice in your kitchen; 

We urge you to carefully inspect 

each new ROPER; Then look 

I at the price tags for an added 

and definitely pleasant surprise;

Yet Oh So Down to Earth

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., KetvirtačL ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Out of this Woria 
in Scintillating BEAUTY

/
Out of This World 
in Costing CLEANLINESS

Out of This World 
in Activated SPEED

Out of This World 
in Kitchen COMFORT

Out ot This World 
in Automatic FEATURES

Out of This World 
in Superior PERFORMANCE

Out of This World 
in Unmatched CONVENIENCE

Out of This World
in Tempting TASTE TREATS

Down to Earth in ORIGINAL COST

Down lo Earth in OPERATING COST

only a 
small down 

payment will 
place a new 
ROPER 

In Your Home

Down to Earth in INSTALLATION COST

Down to Earth in DAILY SAVINGS

Model 5 V 38OS

INC.
5225 W. CHICAGO AVE. Phone AUstin 7-1650

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
• I I

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street

Naujo 1952 metų elektrinio 
akordijono priedas padaro jo 
skambesį kaip elektrinių var-

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v

DR. EDWARD B.
, MURAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

OFISAS:
2750 WEST 71st STREET 

(prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

6452 SOUTH SACRAMENTO AVE. 
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

gonų.
•

Naujų ir vartotų visokių rūšių akor­
dų onų pardavimas ir aptarnavimas.

•

Ekspertinis tono sutvarkymas.
PRIVAČIOS! PAMOKOS

•
Visokių rūšių muzikaliai instru-i 

mentai, nauji ir vartoti.
•

Atdara kasdien iki 8 vai. vakaro.

AIRPORT MUSIC CO.
(Arti Central Avenue)

. 5844 Archer Avenue
CHICAGO 38, ILL.

VISKO UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

šaldytuvai, pečiai, skal- 
mašinos, lovos, matrasai, 
Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711

Baldai, 
biamos 
kilimai.

Vis didesnis^ naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU­
JIENAS, nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie­
tuvių tautos laisvės kovas ir gy­
venimą Amerikoje.

Išvažiavusiam draugui ge­
riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal 6-8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at
x Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879. *•

Subscription Rates:
09.00 per year in Canada
69.00 per year outside of Chlcag®
010.00 per year in Chicago
I cents per copy

Užsakyme kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams  _______________ .010.00
Pusei metų........ ........................ $5.50
Trims mėnesiams$3.00
Vienam mėnesiui$1.25

Chicago]e per išnešiotojus:
Viena kopija---------------------5c.
Savaitei . 30c.
Mėnesiui----------- ------- -------- 41.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j: 
Metams ...-------- ----------- — $9.0C

Pusei metų------ ------ ------------ 5.00
Trims mėnesiams ___ ____ 2.50

Užsieniuose:
Metams--------------- ---------- 411.00
Pusei metų----------------------. 5.50
Trims mėnesiams----------- 8.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Prezidento Pasiūlymas
Jau keli mėnesiai kaip laikraščiai yra pilni žinių apie 

politinę korupciją. Iškeliami aikštėn tiesiog skandalingi 
dalykai. Aukštiems valdžios departamentų pareigūnams 
bei politinių partijų komitetų pirmininkams prikišami to­
kie dalykai, kurie yra itin nešvankūs. Štai prieš kiek laiko 
buvo iškelta aikštėn, kad Demokratų partijos nacionalio 
komiteto pirmininkas William M. Doyle išrūpino iš Finan­
sų rekonstrukcijos^ korporacijos (Reconstruction Finance 
Corporation) $645,000 paskolą Lithofold korporacijai.

Finansų rekonstrukcijos korporacija yra federalės val­
džios agentūra, kuri skolina pinigus korporacijoms, nega­
linčioms gauti paskolų iš bankų ar kitų privačių finansi­
nių įstaigų. Toji agentūra dviem atvejais atsisakė Ame­
rican Lithofold korporacijai duoti paskolą. Bet kai Doyle 
pasimatė “su kuo reikia”, tai reikalaujama paskola buvo 
tuoj suteikta. Už tą paslaugą nacionalio komiteto pirmi­
ninkas gavo iš korporacijos $8,000.

Tai dar ne viskas. William M. Doyle, iš profesijos ad­
vokatas, buvo sudaręs advokatų firmą, kuri vedė Litho­
fold korporacijos reikalus. Pasitraukdamas iš tos firmos, 
kai sutiko būti nacionalio komiteto pirmininku, jis veda­
mas bylas ir įvairiems asmenims bei firmoms atstovavi­
mą perleido savo partneriui Max Siskind... už $150,000. 
Siskind teigia, jog jis jau yra sumokėjęs Doyle’ui $99,00Q.

Kai Doyle buvo pašauktas pasiaiškinti, tai jis visaip 
išsisukinėjo bei teisinosi, jog jis dar nebuvęs nacionalio 
komiteto pirmininkas, kada visa tai Įvykę. O advokatui 
už patarnavimą juk nedraudžiama atlyginimas imti. Ta­
čiau to pasiaiškinimo ir pasiteisinimo galai kažkaip “ne­
sueina” ir susidaro įspūdis, kad toji tranzakcija su Litho­
fold korporacija nėra švari.

Aišku, republikonai pasinaudojo ta proga ir pakėlė 
didžiausi triukšmą, prikišdami demokratų administraci­
jai korupciją ir visišką sugedimą.

Tačiau neilgai jiems teko triumfuoti. Neaprimo dar 
Doyle’o skandalas, kai išėjo aikštėn, jog ir jų pastogėje 
ne viskas tvarkoje. Pasirodė, kad ir Republikonų nacio­
nalio komiteto pirmininkas Guy G. Gabrielson yra atlikęs 
tokias tranzakcijas, kurios iš dalies primena Doyle’o pa­
slaugą Lithofold korporacijai.

Pasipylė kaltinimai bei reikalavimai, kad reikia stver­
tis griežtesnių priemonių tokiems nešvankiems dalykams 
pašalinti. Labiausiai šūkavo republikonai, kurie kiekvie­
na proga stengiasi diskredituoti demokratų administra­
ciją, prikišdami jai korupciją.

Prezidentas Trumanas tame įkaršty kreipėsi į Kon­
gresą, siūlydamas, kad tasai priimtų specialų įstatymą, 
kuris verstų visus valdžios pareigūnus (renkamus ar ski­
riamus) viešai skelbti savo pašalines pajamas. Pagal tą 
pasiūlymą visi valdžios pareigūnai, kurie gauna $10,000 
ar daugiau algos per metus, turėtų skelbti savo pašalines 
pajamas ir net gaunamas dovanas.

Na, ir kaip Į tai reagavo Kongreso nariai (kongresma- 
nai ir senatoriai), kurie daugumoje yra advokatai ir pa­
prastai turi pašalinių pajamų (gauna atlyginimą už pa­
tarnavimą kaipo advokatai) ? Tik labai maža dalis prezi­
dento pasiūlymui pritarė. Dauguma apie pasiūlymą atsi­
liepė neigiamai: girdi, tai tik politinis triukas žmonėms 
mulkinti.

Politinis triukas, ar ne, bet tas pasiūlymas, jeigu jis 
būtų priimtas, tikrai daug prisidėtų prie korupcijos pa­
šalinimo. Senatorių ir kongresmanų nepritarimas juos pa­
čius nekokioje šviesoje parodo: susidaro įspūdis, kad ir jų 
tarpe‘nėra Viskas tvarkoje, kad kai kuriems ir jų tinka 
posakis, jog “ir šventųjų pirštai Į .save yra linkę...”

NEMUNE NAUJAUSI LEIDINIAI:
PELĖDA 5 Nr., gausiai iliustruota, ......................................... 1........ $0.40
Barono ŽVAIGŽDĖS IR VĖJAI .............................................................. $2.00
B. Sruoga KAZIMIERAS SAPIEGA ................................................... $2.50
Dr. A. Garmus NEMUNO PAKRANTĖMIS ...................................  $1.25
Kum Vembrė (vert.) MARIJA KALBA PASAULIUI .....................  $2.00
Dr. Maceina JOBO DRAMA .......     $2.00
Dr. Gaidamavičius IŠBLOKŠTASIS ŽMOGUS ................................  $2.00
Kraučūnas IŠ DŪMINĖS LŪŠNELES ...........................................f.... $1.00
Jazminas MOTERIS, NUO KURIOS PABĖGAU ............................. $1.00
H. Radauskas STReLĖ DANGUJE ......................................................  $2.00
Orintaitė ŠULINYS SODYBOJE ........ ...................................... f............ $1.50

Parduodame ir išrašome vokiečių kalbos knygas.
Didelis pasirinkimas seniau ir dabar išleistų lietuviškų knygų.

Užsakymus adresuokite: LIETUVIU KNYGYNAS NEMUNAS 
3143 SO. HALSTED ST. Telef.: Victory 2-3314 CHICAGO 8, ILL.
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BEDANT® PROPA­
GANDA

■' 1 ■■ ■' ■■ u
Amerikos propaganda, ku­

rios vyriausias tikslas yra pa­
traukti savo pusėn kitų kraštų 
žmones, .praplėsti tarp jų savo 
įtaką, nėra vykusi. Jai trūksta 
to, kas galėtų patraukti dėme­
sį, išjudinti žmones ir sukelti 
juose troškimą siekti skelbia­
mo šūkio. Faktiškai ji nebando 
nė vieno šūkio tiksliai ’pabrėž­
ti, — pabrėžti tiek, kad jis il­
gesnį laiką žmonėse įsisąmo­
nėtų.

John Crosby “Sun-Times” 
laikrašty rašo, kad amerikie­
čiams Europoje tenka pastebė­
ti, jog Maskvos propaganda ten 
daro itin didelę įtaką.

O kokia tos propagandos yra 
esmė? Ji gali būti vienu žodžiu 
išreikšta, o tas magiškas žodis 
yra taika.

Nesvarbu, kad toji Maskvos 
propaganda yra didžiausia 
veidmainystė. Nesvarbu, kad 
žodis taika nesiderina su tuo, 
ką daro bolševikai: negalima 
juk kaimyninių valstybių pa­
vergimą laikyti taikos žygiu. 
Visa tai žmonės užmiršta, ne­
kreipia į tai dėmesio. Kadangi 
karo baisenybės juos ir šian­
dien dar siaubingai nuteikia, O 7
tai jie lengvai yra pagaunami 
ant bolševikiškos meškerės, ant 
kurios kablio yra užkabintas 
šūkis: “Taika”. *

Kaip į tą Maskvos propagan­
dą reaguoja Amerika? Kokios 
priemonės yra naudojamos tai 
propagandai atremti?

Tos priemonės, sako Crosby, 
yra visai nevykusios. Prieš 
kiek laiko per televiziją buvo 
vaizduojamas pagal Valstybės 
oficialius dokumentus paga­
mintas filmas “Taikai ginti”. 
Tai rinkinys įvairiausių nuoty­
kių: (Jaltos konferencija, vokie­
čių pasidavimo nuotrauka, 
įsteigimas Jungtinių Tautų San 
Francisco mieste ir t.t.

Bet ten jau vaizduojami ir 
kiti įvykiai, kuriuos skirtingai 
vertina skirtingos tautos. Vaiz­
duojama, kaip įvairios prekės 
yra kraunamos į laivus ir siun­
čiamos pagal Marshallo planą 
Europos kraštams; kaip iš gin­
klų yra gaminami žemės ūkio 
padargai, o vėliau jie vėl gink­
lais paverčiami, kai prasideda 
“šaltasis karas”.

Tai ir visa. Filmo turinys iš­
blėsęs, menkas. Jame nėra nė 
vieno tinkamo šūkio, kas pa­
trauktų žmonių dėmesį, akstin- 
tų juos ryžtis kovai.

Romoje, sako Crosby, Itali­
jos užsienio reikalų ministeri­
jos aukštas pareigūnas “Look” 
žurnalo redaktoriui pareiškęs:

Mes italai labai Įvertiname visa, 
ką Amerika nuo karo pasibaigimo 
padarė mums. Mes gerai žinome, 
kad be jūsų tikrai įstabaus Marshal­
lo plano pas mus šiandien siaustų 
anarchija. Bet kartais mes esame 
priversti stebėtis, kodėl jūs nepa­
skelbiate ką nors panašaus i Ketu­
riolika Punktų arba Atlanto čartą, 
ką nors, kuo žmonės galėtų tikėti. 
Ir tai nė cento nekainuotų.

Parūpinimas maisto alka­
nam žmogui yra savo rūšies 
propaganda. Bet tai, sako Cros­
by, yra Marshallo plano vykdy­
tojų reikalas. Teikdami para­
mą Europos žmonėms, jie turi 
tinkamai pabrėžti, iš kokių šal­
tinių toji parama yra teikiama. 
“Voice of America”, kuri mi­
nėtą filmą pagamino, turi pro­
pagandą vesti kitokia krypti­
mi. Propaganda yra platinimas 
idėjų — geriau.vienos labai pa­
trauklios idėjos. Maskva pasi­
rinko “taikos” idėją. Tai jų jau 
išbandytas^ “arkliukas”. Kai 
Pirmojo pasaulinio karo metu 
caro valdžia subliūško, tai jie 
irgi “taikos ir duonos” šūkiu 
sudemoralizavo ginkluotas jė­
gas bei patraukė savo pusėn 
nemažą skaičių žmonių. Nuver- 
tę Kerenskio vadovaujamą vy­
riausybę ir jėga pagrobę val­
džią į savo rankas, jie žmonėms 
nedavė nei duonos, nei taikos.

Dabar Maskva ir vėl užsilipo

APŽVALGA
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ant “taikos arkliuko” bei mul­
kina žmones. Jie k&lba apie tai­
ką, bet savo darbais pasižymi 
kaipo pikčiausi imperialistai.

Bet kokios rūšies turėtų būti 
Amerikos propaganda? Kokias 
idėjas, kokius šūkius ji turėtų
vartoti?

Crosby teigia, jog Maskvos, 
taip sakant, Achileso kulnis 
(silpniausia vieta) yra laisvė. 
Amerika tą žodį ir turėtų pasi­
rinkti savo propagandos šūkiui. 
Tai būtų tas, “kuo žmonės ga­
lėtų tikėti”. Žodis laisvė ne tik 
turėtų būti nuolat kartojamas, 
bet ir tinkamai pavaizduoja­
mas, kaip žmonės gyvena lais­
vame krašte, kur nėra čekistų 
savivaliavimo.

BRANGUS SENATORIUS

Dešinieji respublikonai laiko 
savo vadu Ohio valstybės sena­
torių Robert A. Taftą. Jie jau 
pradėjo kampaniją, kuri sie­
kias! įpiršti Tafto kandidatūrą 
į prezidentus. Pats senatorius 
tos kandidatūros nesibaido. 
Kaip tik priešingai, — jis jau 
atvirai pradėjo ir pats .pirštis: 
važinėjasi po įvairias valstybes 
ir sako kalbas, kurios yra nu­
kreiptos prieš prezidento Tru- 
mano administraciją. Savo kal­
bose jis pabrėžia republikonų 
nusistatymą vidaus ir užsienio 
politikos klausimais. Vadinasi, 
jis kalba lyg jau būtų Republi­
konų partijos vadas.

Republikonų tarpe Tafto įta­
ka padidėjo po to, kai jis per­
nai laimėjo rinkimus: buvo vėl 
išrinktas į senatą. Rinkimus jis 
laimėjo, nežiūrint organizuotos 
opozicijos iš darbininkų pusės.

To laimėjimo dėka Tafto au­
toritetas ir populiarumas repu­
blikonų tarpe žymiai pakilo. 
Štai kodėl dabar apie jį vis la­
biau ir labiau kalbama kaipo 
apie 1952 m. republikonų kan­
didatą į prezidentus.

Kalbama “apie Tafto populia­
rumą. Pažiūrėkime, kokia kai­
na tas populiarumas buvo įgy­
tas. Rinkiminės kampanijos 
metu Ohio valstybėje buvo su­
organizuoti savo rūšies klubai 
“Taft for Senate”. Tie klubai 
finansavo kampaniją. Ir štai 
prieš kurį laiką tų klubų iždi­
ninkai pridavė Ohio valstybės 
sekretoriui apyskaitą, kuri ro­
do, jog Tafto rinkiminei kam­
panijai jie išleido $2,066,592.14! 
Vadinasi, tik tiems klubams 
Tafto išrinkimas atsiėjo du mi­
lijonus dolerių su geroku kau­
pu. O juk greičiausiai buvo ir 
kitų kontribucijų, kurių apy­
skaitos nebuvo valstybės sekre-. 
toriui priduotos.

Kaip matote, Taftas yra tik­
rai “brangus senatorius”.

Skaitytojų Balsai
Lietuviškas žodynas 
pravartus

Svetimybės tiek turtina lie­
tuvių kalbą, kiek varnalėšos gė­
lių darželį.

Kažkoks A. N. piktinasi Sta­
sio Tamulaičio apsakymėliu “Se­
nojo Venciaus lobiai”. Piktini­
masis teisingas — dėl svetimy­
bių lietuvių kalbon grūdinio.

Tą pasididžiavimo silpnybę 
svetimybėmis savo mokytumą 
rodyti turi ne vienas Tamulai- 
tis; turi ją veik visi tremtiniai, 
be keleto, senesnioj o ' amžiaus 
žmonių, kurie deda svetimybę 
retai; apgalvoję, kada tikrai lie­
tuviško žodžio nesuranda. Apsi- 
galvojaučiam rašytojui, gerbian­
čiam lietuvių kalbą, labai retai

Delhi Ontario, Kanada
Spalio October 13 d. šeštadie­

nio vakarą, Įvyks linksmi šokiai, 
Arvesto pabaigimo tobako.

Rengia Lietuvių Draugiškas 
Pagalbos Klubas, Howtrey Olie. 
Kviečia atsilankyti visus.

Rengėjai

lietuviškų įvardų, išsireiškimų 
stinga, be mokslo sričių.

Imkime “Gabijos” išleistą 
Jurgio Savickio knygelę “Rau­
doni batukai”. Kiek ten sveti­
mybių! Tas pats ir kitų knygo­

se, kaip “Siela lagamine”, “Ap­
versta valtis”, “Žmonės ant vieš­
kelio” “Liktūnas”, ir kt. Tokių 
su svetimybėmis knygų aš ne­
mėgstu.

Kas kita Krėvės “ Dangaus ir

žemes sūnūs”, “šiaudinėj pasto­
gėj”, “Raganius” ir kt. Taip pat 
išminčiaus Vydūno: skaityk ir 
gėrėkis — kūriniai be svetimy­
bių ir tikrai lietuviški kalba ir 
siela. A. R.

EASY
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MODEL LF-8

8.3-cu-ft
MAKER
E RATOR

■M

MORE SPACE!
NEWEST FEATURES!

-VU g r I lig || : S

FAMOUS G-E
DEPENDABILITY!

® Across-the-top freezer!
g Full-width Chiller!
e Spacious meat tray! ,
© Butter conditioner!
© New Redi-Cube ice trays!
® New RoEla-Drawers!
© New aluminum shelves!
© New balanced design!
o Big-bottle storage!
o Famous G-E refrigerating system!

This new G-E Refrigerator gives you V3 
more space than most refrigerators now 
in use occupying the same floor area!

It’s chock-full of new, practical features 
that give you everyday conveniences!

And, of course, it’s dependably G-E! 
More than 2,,700,000 G-E Refrigerators 
have been in use 10 years or longer! 1

Hurry on down TODAY! Only a few left!

has the finest of all ITHE GENERAL ELECTRIC

REFRIGERATOR
FOOD FREEZER 
COMBINATION

ALNICO MAGNETIC DOORS!
Two doors—each door seals mag­
netically! No latches! No noise! 
Foot pedal opens lower door.

'{£ FRttZfR
Freezes fresh foods and leftovers! 

\ Stores up to 53 pounds of frozen 
) foods for as long as one year!

BIG REFRIGERATOR
Plenty of room for big families!

* EXCITING FEATURES
New Rolla-Drawers for vegetables 
•—New Redi-Cube ice trays—But­
ter conditioner — New aluminum 
shelves with narrow wire spacing!

& GENERA1 ElECTRIC 
DEPENDABILITY

. The famous G-E sealed-in system
is your assurance of years of repu­
table service.

Model
NHX-8W3S-95

SEE THEM NOW AT

40 So. Clinton St. DEarbom 2-4838
OPEN MONDAYS AND THURSDAY EVENINGS

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį...
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

TURTAS ...1............... .............................. $30,000,000.00
ATSARGOS FONDAS .................... ..... $2,900,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
1

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietų 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma



Lietuvių 
bibliografija
1951 m. gegužės - birželio mėn.

1. BENDRYBĖS. Naujų pe- 
. riodinių leidinių pasirodė: JAV-

se “Evangelijos žodis”*, leidžia­
mas Division of American Mis­
sion National Lutheran Coun­
cil, Chicago ir “Mūsų Sparnai”, 
lietuvių evangelikų reformatų 
leidinys tremtyje, Chicago; D. 
Britanijoje “Klajūnas”*, Coven­
try ir “Santarvė”*, Lietuvių Re­
zistencinės Santarvės biuletenis; 
Prancūzijoje “Bulletin Lithua- 
nien”, service d’information et 
de documentation (prancūzų 
kalba), leidžiamas ir redaguoja­
mas Dr. S. Bačkio.

2. RELIGIJA. JAV-se išleis­
ta: “Mūsų Darbai. A. L. R. K. 
Federacijos 31-mojo Kongreso, 
įvykusio 1950 m. rugsąjo 30 ir 
spalio 1 d., Pittsburgh, Pa., nu­
tarimai”, Chicago; Tito Narbu­
to “Stalin Kills God in Lithua­
nia”, išleido Lietuvių “Nemuno” 
knygynas, Chicago; Nello Vian 
“Šv. Antanas Paduvietis”, iš­
vertė Antanas Vaičiulaitis, iš­
leido Tėvai Pranciškonai, Ken­
nebunk Port, Maine. Vakarų Vo­
kietijoje pasirodė kun. V. Kur- 
natausko “Evangelikų tikybos 
knyga lietuviams tremtyje” su 
pratarmėmis prof. P. Jakubėno, 
Lietuvos Ev. Reformatų Bažny­
čios generalinio superintenden­
to ir kun. A. Kelerio, Lietuvos

Evangelikų Liuteronių Bažny­
čios Tremtyje senjoro.

3. SOCIALINIAI MOKSLAI. • 
Nenuilstamas tautosakininkas 
Dr. J. Balys parengė “Tautosa­
ką apie dangų” (Lithuanian 
Folklore of the Sky), kurią iš­
leido J. J. Bačiūnas (Bachunas), 
Sodus, Michigan (JAV).

8. LITERATŪRA. JAV-se iš­
leido “Gabija” Algirdo Lands­
bergio, Adolfo ir Jono Mekų ir 
Leono Lėto novelių rinkinį, var­
du “Antroji proza”, Brooklyn, 
N. Y. Kanadoje “Prošvaisčių 
Skaitymų” leidinys Nr. 3 buvo 
Albino Mariaus Katiliškio “Pa­
skendusi vasara”, knygutės pa­
baigoje išspausdinta daf Laimės 
Šeštokienės “Išvažiavimas”. Iš­
leido Rūtti, Rodney, Ont.

9. GEOGRAFIJA, BIOGRA­
FIJA, ISTORIJA. JAV pasirodė 
“Kun. Pranciškaus M. Juro šv. 
Tėvo Monsinjoro pasveikinimo 
ir 60 metų amžiaus sukakties 
pagerbimo programa” (su kun. 
V. Paulausko parašyta sukaktu­
vininko bfegrafija), Lawrence, 
Mass., ir Kazimiero Sčesnulevi- 
čiaus senioro “Varėna”, medžia­
ga trakinių dzūkų praeičiai pa­
žinti, Chicago, atspaudas iš 
“Naujienų”.

Liet. Bibliografinė Tarnyba 
negavo leidinių pažymėtų * žen­
klu ir prašo leidėjus ir redakto­
rius atsiųsti šiuo adresu: Li­
thuanian Bibliography Service, 
602 Harvey Street, Danville, Ill., 
USA arba EtatsUnis.

Tarnyba kreipėsi raštu į vi-v

su kraštų Pasaulio Lietuvių Ben­
druomenės komitetus, painfor­
mavo apie savo veiklą ir papra­
šė paskatinti leidėjus, kad jie 
siuntinėtų visus leidinius tarny­
bai ir Lietuvių Bibliografiniam 
Archyvui Šveicarijoje, Dr. A. 
Geručio įsteigtam ir vedamam. 
Atsiliepė ztuo tarpu Australijos 
K-to pirmininkas, o Lietuvos 
konsulas Brazilijoje p. A. Poli- 
šaitis (Sao Paulo) parašė bib­
liografijos reikalais raštą vi­
siems Brazilijoje leidžiamiems 
lietuvių laikraščiams.

Aleksandras Ružancovas, 
L. B. T-bos Vadovas

Naktinė gydytojų 
tarnyba

Chicago Medical Society pra­
neša, kad ji įsteigusi gydytojų 
patarnavimą nakties metu. Į bu­
dintį gydytoją galės kreiptis 
visi, kam naktį staigiai prireiks 
gydytojo pagalbos ir kuris ne­
prisiekia savo šeimos gydytojo. 
Reikia kreiptis : CEntral 6-4200.

U SPORTAS J

SPORTAS ŠĮ SAVAITGALĮ
Krepšinis ir tinklinis. — Spa­

lio 6d. Chicągos Gage parko rū­
mų sporto salėje, prie 55-tos ir 
Western gatvių, įvyks, tinklinio 
ir krepšinio varžybos tarp dvie­
jų Chicągos lietuvių sporto klu­
bų — Perkūno ir Ateities.

Varžybos prasidės 3 vai. p. p. 
vyrų tinklinio rungtynėmis; po 
jų seks moterų tinklinio ir pa­
baigoje — vyrų krepšinio susiti­
kimai.

Futbolas— Sekmadienį, 2:30 
vai. p. p., Chicągos Liet. Sporto 
Klubo Perkūno futbolo (sopcer) 
komanda turės ketvirtąsias šia­
me sezone futbolo pirmenybių 
rungtynes, susitikdama su fut­
bolininkais iš Joliet miesto.

Rungtynės įvyks futbolo aikš­
tėje prie 59-tos ir Paulina gat­
vių.

& &
Vytautas Bytautas, buvęs

Wiesbadeno ir Kaselio LSK Li- 
tuanicos sportininkas, šiuo me­
tu gyvenąs Chicago j e, prašomas 
pranešti savo adresą LSK Per­
kūno reikalų vedėjui Edvardui 
Šulaičiui, 1521 So. 51 Ct., Cice­
ro 50, Ilk, tel. OLympic 2-4992.

Budriko radijo
programa

Kam nėra malonu pasiklausy­
ti gražių lietuviškų dainų oro 
bangomis, ypač*kada jas dainuo­
ja harmoningas duetas? Tokį 
malonumą turėsite šį sekmadie­
nį Budriko radijo programoje iš 
stotibse WCFL, 1000 kil. 5:30 v. 
po pietų, nes programoje daly­
vauja žinomas dainininkas An­
tanas Giedraitis — tenoras ir 
Edwardas Giedraitis — barito­
nas. O jie tikrai harmoningai 
dainuoja.

Šias programas leidžia Juozo 
Budriko Prekybos Namai Chica­
go je, adresu 3241 S. Halsted St. 
Pasiklausykite. M. N.

DR. A. P. STULGA
DANTISTAS

2723 West 71st Street
Priėmimo laikas pagal susitarimą.

Telefonas GRovehill 6-6785

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. CLiffside 4.7082

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 WEST 63rd STREET
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p..p. kasdien.

WEST TOWN.FURRIERS
ANNOUNCES THEIR GRAND OPENING AT

3807 OGDEN AVENUE
TAILORS and FURRIERS

The finest Repairing, Restyling and 
Gleaning of all FUR and CLOTH 
COATS. NEW COATS CUSTOM 
MADE AT LOW PRICES.

GERTRUDE KOSMAN PANKES, prop, (formerly of Ehrenbergers)
PHONE: LAwndale 1-6069 FOR FREE BONDED PICK-UP.

Now open daily to 6 P. M. Mondays and Thursdays till 9 P. M.

’ 1 11 ■" —

Iškilmingas Atidarymas .
. DOUBLE JAY UŽEIGOS 

3158 So. Union Avenue r 
—: įvyks :—

Penktadienį ir šeštadienį. Spalio 5 ir 6 dieną
BUS MUZIKA IR SKANIOS UŽKANDOS

Kviečiame visus mūsų draugus ir pažįstamus atsilankyti. 
Visi būsite svetingai priimti.

JUOZAS IR JULIA ŽIČKAI.
- *

Pradedant 1897 metais, iki šiai dienai 
taupytojai District Savings b-vėj pelnė 
ir pelno didesnį uždarbį ant sutaupą ... 
nežiūrint sąskaitos balanso ...

DABAR... nuo Liepos 1 d.... mūsų 
dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vadinas mūsų taupytojai šiandien už­
dirba daugiau negu bile kada pirmiau... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą ... ir 
draugiškiausią patarnavimą.

NELAUKITE —
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu.,, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters’’

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEniral 6-5208
Generaliai Agentai šių Kompanijų:

< COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY »
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO

BRING YOU

get to sp®"
rv 1952 Philco for future Yes, every advance tor {ot

America's Greatest 
2O"Console Value

TAX INCLUDED

Come in now and see this newest Philco 
value sensation with 215 sq. inch picture, 
super-power chassis and Built-In Aerial. 
Yours in Mahogany veneer cabinet 
equipped with casters—the Philco 2140.

Warranty
Extra

PHILCO
MODEL 1610

Famous Balanced Beam 
16-inch picture at new low 
price! Brings you exclu­
sive Philco features and 
super-power chassis.

Walter 
Klash

TAX INCLUDED

I860 West 47th Street LAfayette 3-7771

Mes įvesime GUN TYPE, pilną 
alyvos CONVERSION BURNER 
vietoj jūsų dabartinio furnaso, 

TAIP PIGIAI, KAIP 
$349.00 SU VISKUO 

ĮSKAITANT 275 GALIONŲ 
ALYVOS TANKĄ 

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI — 
GARANTUOTA FHA RATA. 
Telefonas REpublic 7-9308 
STA-BOL HEATING CO.

2011 West 69th Street
CHICAGO 36, ILL.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS! IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

VALANDOS: 10—12 pirmadienį iki 
ketvirtadienio; 6:30—9 antradienį ir 
ketvirtad.; 12—2 ir 4—6 šeštadienį. 
Penktadienį ir kitu laiku susitarus. 
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.

TURIME DIDELI '
PASIRINKIMĄ:....

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIU 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIŲ
Laikrodžiu! 
Pataisomi 
Spėcialist©

John A Kas* Duodama 1 metą ; 
Garantija i 

Lengvais IšsimokėjimaU 
JOHN A. KASS 'I 

4102 ARCHER AVENUE į 
(prie Mozart Street) 

Tėl. LAfayette 3-8617
Seniausia Lietuvių Jewelry 

Krautuvė Brighton Parke 
Įsteigta 1915 metais

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT.

RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

NUO UŽSISENfiJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimij 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdoj 
niežti ir skauda. Kad pašalinti te 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvt 
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligoj 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšime 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusio^
odos. Jos yra geros gyduolės nuc 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago] e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, 111

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS
Tel. HEmlock 4-2413 

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr Michel dėl aidų 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-8616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

wRrWp Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS

OPTOMETRISTAS i
Akių Egzaminavimas

.y V Akinių Pritaikymas
ir Lensų Pataisymas

7654 SO. WESTERN AVENUE
Telefonas WAlbrook 5-4353

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus

CERMAK ROAD 
Dantų Laboratorija 

DIRBTINUS DANTIS PROTE­
ZUS PATAISO 1—4 

VALANDŲ LAIKOTARPYJE 
Individualių dirbtinų dantų, plas­
tinių grupių ir dantų specialistas. 
Pritaiko ir pataiso senus dirbti­
nus dantis, protezus. Priima kas­
dien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. 
Pirm, ir treč. iki 8 vakaro, šeš- 
tadenį nuo 9 iki 1 valandos.

OLympic 2-3740
4807 Cermak Rd. Cicero, III.

Baikite savo kančias
arthritis, r e u- 
matizmo skaus­
mus, raumenų 
įtampą, kosėji­
mą su šiomis 
slaptomis for­
mulėmis, kurios 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran­
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

STANIS IMPROVED FOOT
SOAP, sv. gabalas—60c. A 3- 
in-one Foot Health Treatment pa­
dėti jautrioms, deginančioms, pa­
vargusioms, sutinusioms ar skau­
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su­
kietėjimus.
Z- G. Stanis Company 

2822 ARCHER AVENUE 
Chicago 8, Illinois Dept. N.

JXXXXXXXXXXXXX33XXXXXXXXXX

ALAVI JA
Alaviją (Alijošius) 

M? j yra gerai nuo vidu- 
rių nematinio, už- 

\-^l kietėjimo, malšini- 
gV xSdL/ mo gumbo ir dieg- 

lių. Jeigu galva 
į°l skauda nuo netiku­

sio maisto arba jautiesi prarū­
gęs, apsunkintas, paimk Alavijos 
grūdelių nedaugiau kaip žirnio 
didumo, sukramtyk gerai ir nu­
ryk, arba sutarpyk Alavijų van­
denyje ir išgerk, pramuš kad ir 
kiečiausius vidurius. Alavijos 
svaras $2.50, mažiau perkant 6 
uncijos už $1.00. Prisiunciam į 
jūsų namus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway 

South Boston 27, Mass.
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SLA veikėją
Motiejų Pauparą
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

aplankius
1949 m. atvykęs Chicagon, su­

sipažinau su amerikiečiu lietuviu 
Motiejų Pauparu, gyv. 4424 So. 
Washtenaw Ave., Chicago, Ill. Jau 
iš pirmo pasikalbėjimo Įsitikinau, 
kad jis yra patriotas lietuvis ir 
energingas SLA veikėjas. Visą lai­
ką labai sielojasi, kad naujieji at­
eiviai nenueitų pas svetimtaučius 
apsidrausti, pirma gerai nesusipa­
žinę su lietuviška apdraudos or­
ganizacija SLA.

— Sakyk, Motiejau, kas tave 
paskatino tapti uoliu SLA nariu? 
.— kartą paklausiau.

— Et, brolau, ta liga jau sergu 
nuo 1929 m., kai tik atvykau 
Amerikon. Vadinasi, esu kroniš- 
kas nepagydomas ligonis. Tais pa­
čiais metais apsigyvenau Dayton, 
Ohio, Įstojau i 105 SLA kuopą, 
kurioje daug metų buvau sekre­
toriumi ir dirbau su nuoširdumu 
iki 1943 m., kol persikėliau į Chi- 
cagą. Mūsų 105 kuopa per tą lai­
ką išaugo iki 130 narių; visi gra­
žiai sugyvenome, veikėme zkiek 
galėdami. Todėl Į tą organizaci­
ją Įsirišau, ją pamilau ir dabar 
dirbu jos gerovei.

Pradėjus atvykti naujiesiems 
ateiviams, jaučiau pareigą arčiau 
su jais susipažinti ir prikalbinti, 
kad jie stotų ir apsidraustų tik 
SLA organizacijoje, nes ji rėmė 
ir remia savo aukomis Lietuvos 
laisvės reikalus.

— Kiek žinau, jūs suorganizavo­
te naują SLA kuopą iš vienų at­
eivių. Kodėl? Kaip ši kuopa gy­
vuoja?

— Kai kurie naujieji ateiviai, 
įsirašę Į senas SLA kuopas, ėmė 
būti nepatenkinti: esą, ten nėra 
gyvumo, veiklumo ir Lt. Susiraši­
nėjęs su SLA centru, nutariau or­
ganizuoti, ir tas man sekėsi. 1950 
m. pabaigoje, padedant naujaku­
riui Jonui Mereckiui ir kitiems, 
Įsteigėme 196 kuopą ir šiandien 
Jau turime per 170 narių. Tai ma- 
ho vargo ir darbo rezultatai. Na­
rių skaičius vis didėja ir didėja. 
Puiku!

— Kaip sekėsi pradžioje nau­
jakurius įrašyti į SLA? Kokią 
nuomonę esi susidaręs apie juos?

— Pradžioje, kaip ir visuomet, 
nelengva, nes jie maža turėjo ži­
nių apie SLA. Kai kurie įtarė, 
kad esanti “Vilnies” žinioje, ir 
susilaikydavo, kol patys įsitikin­
davo. Paskui ėjo labai gerai, bet 
reikėdavo kiekvieną aplankyti ir 
pasikalbėti. Dabar naujieji dažnai 
patys ateina pas mane ir įsirašo. 
Bendrai, naujakuriai geri patrio­
tai, išsimokslinę ir verti pagar­
bos. žinoma, pasitaiko ir kitokių, 
bet visokių yra ir reikia, ir dėl 
vieno kito išsišokėlio visus kal­
tinti būtų daugiau negu beproty­
bė, — baigė nepavargstantis ir vi­
suomet linksmas 196 kuopos or­
ganizatorius.

M. Pauparas gimęs Liukų k., 
Vainutos vls.,‘ pasiturinčių ūki­
ninkų šeimoje. Dar gyvendamas 
Lietuvoje domėjosi spauda, o jam 
palankią — remdavo materialiai. 
Po 1926 m. perversmo Motiejus 
paliko savo kraštą ir išvyko į pa­
saulį laimės ieškoti. Svarbiausia 
buvo jo noras patekti į JAV, kur 
vingiuotais keliais jo troškimas ir 
įkūnėjo. M. Pauparas yra susipra­
tęs lietuvis, skaito keliolika Ame­
rikoje einančių lietuviškų laikraš­
čių, jų tarpe jo geriausi draugai 
esą — “Naujienos” ir “Sandara”.

St. D.

Trumpai apie gamtą
MIŠKO ATSPARUMAS 

AUDRAI

Miškas auga bendrijomis ar­
ba tipais, kur daugiau apsisėja 
vienos ar kitos rūšies miškas. 
Be to, miškas pasirenka sau že­
mę pvz. pušis mėgsta smiltin­
gą dirvą ir t. t. Čia yra daug 
dalykų, kuriuos ne mano spe­
cialybė aiškinti. Yra būdinga 
tai, kad medžiai stengiasi per­
augti kitus savo bendrijoje me­
džius, kiekvienas medis ar me­
delis savo šakas tiesia saulės 
pusėn. Didieji medžiai nors go­
ži mažesnius medelius, bet tuo 
pačiu kartu globoja juos nuo 
vėjo ar audrų. Tankiame miš­
ke augąs medis — pušis ar 
ąžuolas, — nėra tiek atsparūs 
vėjui, kaip medis augąs atvi­
rame lauke. Dažnai būna taip, 
kad iškirstame miške paliktos 
pušys sėklai, esti vėjo išlaužo­
mos. Pušys, kurios visą laiką 
auga atvirame lauke, daug at­
sparesnės vėjo audrai. Dėl to 
taip yra, kad medžio anatomi­
nė struktūra ir visas jo orga­
nizmas iš mažens prisitaiko vie­
tos sąlygoms. Augmenijoje taip 
pat eina kova už būvį, kaip ir 
gyvūnijoje. Stipresnis arba lai­
mingesnis nugali silpnesnį, š.
______ L_______________ _________  

VISI SUSIPRATĘ LIETUVIAI 
SKAITO “NAUJIENAS”

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL*—ŠEŠTADIENIS, SPALIO 6, 1951

RENTING IN GENERAL 
(Nuomos)

Brighton Parke išnuomojamas 
kambarys viengungiui vyrui. Su 
valgiu ar be valgio. Garu šildo­
mas. 4518 So. Rockwell St.

Išnuomojamas ofisas 
MEDICINOS DAKTARUI 

2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL.

Išnuomojamas miegamasis kam­
barys suaugusiems žmonėms. 
Galima naudotis virtuve. Kreip­
tis šeštadieniais nuo 5 vakaro, 
sekmadieniais visą dieną ir kas- 

, dien nuo 6 vai. vakaro. 6635 S.
California Ave., 2-as aukštas.
IEŠKOMAS butas 4, 5, 6 kam­
barių pietinėje pusėje. Yra 4 
maži vaikai. Šaukite RAdcliffe 
3-2973.
Moteris pageidauja miegamojo 
kambario su virtuvės privilegi­
jomis, nuomotų visą arba prisi­
imtų dalį 2, 3 ar 4 nefurnišiuo- 
tų ar furnišiuotų kambarių. Turi 
būti Bridgeporto apylinkėj.

Šaukit FRontier 6-0622.
RENDUOJU KAMBARĮ rimtam 
žmogui Marquette Parko apylin­
kėje. Visi patogumai. Skambinkit 
GRovehill 6-2228.

Išnuomojamas miegamasis kam­
barys blaiviam vyrui ar vedu­
siai porai. 3607 S. Emerald Ave., 
pirmas ’ aukštas.

Išnuomojamas kambarys vyrui. 
Helen Zebelis, 6923 So. Wash­
tenaw Ave.

Renduojami du kambariai, beis- 
montas ir virtuvė, 3122 W. 40th 
Street.

Nuo lapkričio 1 išnuomojami 5 
naujai dekoruoti kambariai 5366 
S. Campbell. Telefonuokite:

REpublic 7-8676.

Išnuomojamas 6 kambarių bu­
tas, 4527 So. iSacramento, suau­
gusiems žmonėms be vaikų, 2 
aukšte. Su šiltu vandeniu. Atsi- 
šaukit 10—2 vai. Sekmadieniais 
10—3 valandos.

‘Išnuomojami 2 gražūs kamba­
riai prie parko, geroj susisieki­
mo vietoje, lietuviškoje ateivių 
šeimoje tvarkingiems ir ramiems 
vyrams po $5.00 į savaitę. Ga­
lima ir su maistu. Telefonuoki­
te po 6 vai. vakaro WEntwarth 
6-8650, sekmad. prieš pietus.

NORIU išnuomoti kambarį, vie­
nai nuobodu. Atsišaukit'į Nau­
jienas 1739 So. Halsted St., 
Box 3331.

IŠNUOMOJAMAS vienas kam­
barys. Šviesus ir parankus. 3246 
So. Halsted St. 3-čias aukštas.

~ FURNITURE - FIXTURE 
______ ReikiaRakandų______

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDUODAMAS ~ valgomojo 
kambario setas. Žema kaina. 
Gerame stovyje, šaukite tarp 5 
ir 6 vakarais. Victory 2-8392.

Parduodamas anglimis kūrena­
mas pečius, geram stovy, pigiai. 
837 W. 33rd PI., 3-čias aukštas 
iš kiemo.
Pardavimui 5 kambarių baldai, 
taipgi šilti drabužiai. 1628 So. 
47th Ct., 2 aukštas, Cicero, III.

PARDUODAMAS valg o m o j o 
kambario setas, 6 kėdžių, su 
stikliniu viršumi. Tiktai $85. 
6615 S. Washtenaw Ave. HEm­
lock 4-2012.

Didžiulis 9 šmotų valgomojo 
kambario “Burley” riešuto se­
tas, apmuštos kėdės, kaip nau­
jos. 5504 N. Sawyer Ave.

KEystone 9-0179.

Parduodamas anglimis šildymui 
pečius, pigiai. Helen Zebelis, 

6923 So. Washtenaw Ave.

Pardavimui valgomojo kamba­
rio setas $20; aliejaus šildomas 
pečius ir 3 statinės $25; 2 vir­
tuvės staliukai po $5.00. Mrs. 
P. Thomas, 3607 .So. Emerald 
Ave., pirmas aukštas.

Parduodama automatiška ^plau­
namoji mašina Bendix už $80, 
piano akordijonas 120 basų — 
$175. 3655 S. Marshfield Ave.

PARDUODAMI vartoti ang­
limi ar alyva, vandeniu šildo­
mi pečiai. Ir įvairių kitokių 
reikalingų dalykų. 3434 Slouth 
Union.

PARDUODAMOS vartotos len­
tos. Valgyklos įrengimai. 3414 
Lituanica Avė. YArds 7-2715.

NARCISSUS POETICUS 
(poeto gėlė)

Narcizų yra trijų rūšių. 
Pseudo narcizas yra Amerikon 
atvežtas iš Europos. Turi vieną 
didelį geltoną žiedą.

Narcizas tazetta orientalis yra 
kiniečių šventoji lelija, buvo 
atvežtas iš Kinijos. Turi į karū­
ną panašų didelį geltoną arba 
oranžinės spalvos žiedą. Labai 
kvepia.

Narcissus poeticus — poeto 
narcizas — turi į taurelę pa­
našų taip pat vieną baltą žiedą 
su rausvais apykraščiais. šis 
puikus narcizas buvo atvežtas 
iš pietų Europos. M. š.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BIZNIO mūrinis namas, krautu­
vė su groserio įi engimais; 4 
kamb. butas ir garažas. Galima 
užimti tuojau. Kaina $17,800. 
Įmokėti $4,000.

IMj aukščio namas, 2 butai 
4 ir 3 kamb. Alyva apšildomas, 
čerpių (tile) sienos virtuvėj ir 
maudynėj. Nuoma už 3 kamb., 
butą $60 į mėnesį. Garažas ir 
kiti patogūs įrengimai. Yra Mar­
quette Parke arti 69th St. ir 
Campbell. Kaina tiktai $15,500. 
Reikia įmokėti $6,500.

5 butų stiprus kampinis mū­
rinis namas, 3 po 6 kamb. ir 2 
po 5 kamb. Yra Marquette Par­
ke arti "Western Ave. ir 65th St. 
Laisvas 6 kamb. butas pirkėjui. 
Kaina tik $36,500. Įmokėti rei­
kia $13,500. Kreipkitės prie įga­
liotinio:

K. J. MACKE-MAČIUKAS 
2439 "West 69th Street 
Tel. PRospect 6-3140.

$1,500 ĮMOKĖTI
6 flatų mūrinis, visi po 4 kam­
barius, vienas flatas tuščias, yra 
1326 W. 19th St., likusius mėne­
siniais išmokėjimais. Anton J. 
Hladik, 3117 W. Lake St. Tel. 
KEdzie 3-4520. ’

Pardavimui 2 flatų medinis po 
5 kambarius namas. 725 West 
16th St. Telefonas Portsmouth 
7-2917.
2 METŲ senumo* Georgian na­
mas Rosemoor apylinkėje. Čer­
pių maudynė ir virtuvė. Gesu 
šildomas. Dvigubi langai. Nau­
jas nuo sienos iki sienos kili­
mas. 551 East 105th Street.

WAterfall 8-7437.

PARDUODAMAS lotas 150x150. 
Vieta apgyventa, yra elektra ir 
mokykla. Busas čia pat. Galiu 
mainyti į mašiną. 103 netoli 
Harlem Ave. LAwndale 2-0396.

Brighton Parke parduodamas 
2 butų ipo 6 kambarius namas. 
Vienos mašinos garažas. Su ar 
be baldų. Galima greitai užimti. 

4250 S. Campbell Avė.

Parduodama 1 ar 2 akrai žemės 
netoli Chicagos, PĄ mylios į 
rytus nuo Frankfort, Ill. Rašy­
kite arba pamatykite F. Prokup, 
Route 1, Sauk Trail Road.

BARGENAS. 21 flato mūri­
nis, kampinis namas. 3—6,
3—5, 10—4, 1—3, 2—2, 2—1. 
Mėnesinės pajamos $900. Garu 
šildomas. Stokeris. Tiktai $45,- 
000. 2506 W. Massasoit St. Tel. 
Dickens 2-5398. __________________________

TUŠČIAS BUTAS DĖL 
PIRKĖJO

928 W. 35th PI. 6 butų mūrinis 
namas su maudynėmis. Įmokėti 
$2,500. Savininkas bus prie na­
mo šeštadienį 12-5 vai. po piet. 
Dėl susitarimo šaukit po 7 vai. 
vakarais GRovehill 6-7451.
BRIGHTON Park, ’ netoli 42nd 
ir California Ave. 2 butų mūri­
nis namas po 6 kambarius. Visi 
vėliausios mados įtaisymai. Sa­
vininkas parduoda už pirmą 
teisingą pasiūlymą su mažu 
įmokė j imu. šaukite po 7 vai. 
vakarais. GRovehill 6-7451.

3 AUKŠTŲ 6 kambarių mūri­
nis namas. Automatinė šiluma 
ir karštas vanduo. Savininkas 
apleidžia miestą. CLiffside 4- 
7196. 2417 W. 45 St.

Parduodamas/medinis dvifletis 
namas, kieme 3 kambarių ka- 
tedžius. Vieną flatą galima už­
imti. Turim greitai parduoti.

2732 W. 39th STREET.

Parduodamas 2 butų 5-6 kam­
barių mūrinis namas, insuliuo- 
tas, apšildomas stokeriu. Labai 
švarus. Galima užimti po 60 
dienų. Šaukite vakarais po 6 
vai. antradienį ir šeštadienį, 
sekmadienį visą dieną.

REpublic 7-7543. _____________________ s_____
1% aukšto pajamas nešiantis 
medinis 5 ir 5 kambarių namas, 
apdengtas su brick sidingu. 75 
pėdų lotas, 2 garažai; arti par­
ko, mokyklų. Privatus savinin­
kas. $15,500. 2114 N. Springfield.

Parduodama taverna ir namas 
prie kampo, šalia sklypas, di­
delis kambarys užpakalyje. 4 
kambarių butas, didelis porčius 
ir pastogė. 2 automobilių gara- 
žas.4929 West 30th St.

Pardavimui mūrinė 7 kambarių 
rezidencija, 60x125 pėdų lotas. 
Automatiškai alyva karštu van­
deniu šildomas. Auto, elektros 
vandens šildytuvas; 2 karų mū­
rinis garažas su langu stoge. 
Yra arti 63-čios gat. mokyklų 
ir bažnyčių. Prieinama kaina. 
Senyva pora. 6149 So. Keeler 
Ave. Tel. PO 7-7606.

1634 SEDGWICK ST.
Pertaisytas 2 flatų mūrinis 

namas. Pastogę galima pertai­
syti į trečią apartmentą. Tuoj 
galima įeiti. Matykite savininką 
vietoje nuo 9 ryto iki 6 vakaro.

BRiargate 4-4729.

2 AUKŠTŲ medinis, 2—5 kam­
barius, arti 55 ir Western. In- 
suliuotas siding. Didelis cemen- 
tinis skiepas, furnasu šildomas; 
dideli viškai. Turi skubiai par­
duota. Tiktai $10,500.

BROM REALTY CO., 
1857 W. 51st St. 

Sekmadienį REpublic 7-3400. 
Pirmadienį GRovehill 6-6100.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PRIE Rockwell ir 63 3 kamba­
rių mūrinis namas. Yra įmūry­
ta vonia, cabinet sink, uždari 
porčiai. Sklypas 30 per 125. 
Kartu parsiduoda naujas lefri- 
geratorius ir gaso plyta. Kaina 
už viską $7,200.Į mokėti apie 
$3,500.

1439 W. Marquette Rd. 2 auk­
štų mūrinis namas, apačioje 
tuščia patalpa bizniui (grocery 
store) su visais įrengimais ir 
6 kambarių butas. Viršuje G 
kambariai. Šiltu vandeniu šil­
domas. Gilus beismontas, nau­
jas stokeiis, 2 mašinų garažas. 
Kaina tik $14,500. Įmokėti apie 
$4,000.

P^rie 46 ir Kedzie avė. 2 aukš­
tų mūrinis namas, apačioje 6 
kambarių butas, viršuje 4 ir 3 
kambarių butai. Pečium šildo­
mi. Dvigubas sklypas. Vieną 
butą galima tuojąu užimti. Kai­
na $14,200; įmokėti apie $4,000.

J. KUTRA REALTY 
2405 W. 51st St. 
PRospect 6-7238 
FRontier 6-3734

NETOLI 71-os ir CALIFORNIA 
4 kambarių mūrinis bungalow. 
1 kambarys viršuje, šildomas 
karštu vandeniu. Dviejų auto­
mobilių mūrinis sunkvežimių 
garažas. Kaina $15,750.
NETOLI 71-os ir WESTERN 

3 butų medinis namas, du 5 
kambarių ir dar vienas 4 kam­
barių butas beismonte. Mūri­
niai šonai, naujas stogas ir van- 
dentekiai. Didelis sklypas. Ga­
lima užimti visus butus. Kaina 
$15,000.

PUIKI VIETA BIZNIUI 
Mūrinis namas gatvių kampe, 
grosernė ir mėsos parduotuvė. 
6 kambarių butas ir 4 automo­
bilių garažas, šildomas karštu 
vandeniu. Gerą apyvartą da­
rąs biznis, seniai įsteigtas. Sa­
vininkas pasitraukia. Netoli 34 
ir Damen. šaukite PAUL 
KRIKŠČIŪNĄ.

MARVIN B. PATTERSON 
3034 West 63rd Street 

HEmlock 4-2000.

BERWYN -' STICKNEY 
APYLINKĖJ

1 metų senumo 5 kambarių 
Georgian, alyva apšildomas, Ve­
netian blinds, kilimai; naujai 
dekoruotas. Dvigubi žieminiai 
su sieteliais langai; garažas, arti 
mokyklų, transportacijos. 3917 
Home Avė. GUnderson 4-3010.

Dailus 5 kambarių mūrinis bun­
galow, P/2 garažas; automatiš­
kai apšildomas. 5150 So. Luna 
Ave. arti Central. PO 7-J889.

6 kambarių asbestu apkaltas 
namas ant cemetinių stulpų, su 
apie akeriu žemės, prie Craw­
ford ir 183-čios gat., Homewood, 
Ill., sū vaisiniais medžiais,/ už 
$6,550 grynais (cash); Šaukite: 
tetelonu Homewood 8103-J-Į.
PARDUODAMA rezidenciją. 6 
kambariai. 15 akrų žemės. Yra 
daug vaisinių medžių. Del in­
formacijų šaukite Hinsdale 
3548 Y 4 W

Įll'f ' ’

FARMS FOR SALE
__ Ūkiai Pardavimui______  

NAMAI, farmos, biznio’ progos. 
Visokios rūšies, dydžio, kainų. 
Rašykite dėlei sąrašo. Decker 
Realty Service, Inc., Paw Paw, 
Michigan.

WOODRUFF, WIS.
46 akrų farma; ištisus metus 
gyventi ranch namas, paneled 
seklyčia, ugniakuras, paveikslų 
langai visuose kambariuose; 
alyva kūrenamas furnasas, van­
dens šildytuvas, garažas, laivu- 
kų namelis, laivuko motoras, 
cabin, 1200 pėdų miškuoto eže­
ro pakraščio. Gaso pečius ir 
šaldytuvas. Kaina $11,300. Iš- 
simok ėjimais. Rašyti E. Elver­
son, 8145 Kildare Ave., Skokie, 
Illinois.
120 AKRŲ šiaurės Michigano 
pienininkystės farma — $7,000. 
5 kambarių stuba, furnas, elek­
tra, nauja barnė, $1,500 įmokėti. 
Taipgi 80 akrų farma, $3,000. 
Upėtekis, stirnų medžiojimas. 
5 kambarių katedžius. $1,000 
įmokėti. Robert L. Trapp, Alan­
son, Michigan.

235 AKRŲ farma, sunki žemė, 
labai gera gyvulininkystei. Yra 
elektra, telefonas, pieno rautas. 
8 kambarių stuba, 100 pėdų bar­
nė, plieno ramstys; 8 mylios į 
šiaurrytus Elk River.
R. Aufderhas, Elk River, Minn.

280 AKRŲ farma, parduoda sa­
vininkas; modernūs trobesiai, 
tuščia farma. $15,000. Ernest 
Matti, Humbird, Wis.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

A&C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimą i

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

PARDUODAMA 38-tų m. maši­
na. Puikiame stovyje. Victory 
2-8392.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

ATTENTION!
MECHANICAL ENGINEERS
MECHANICAL DRAFTSMEN

FOR THE 
DESIGN AND DRAWING OF PORTABLE TOOLS

Can use men with limited training
Steady employment in modern air conditioned office.

Independent Pneumatic Tool Co.
Write, see or call MR. M. J. SCHULTZ

753 CLAIM ST,, AURORA, ILL. AURORA 2-7601

• Machinists • Lathe Operators • Lathe 
Specialists • Technical School Trainees

NEEDED NOW
Hours 4 IP. M. to 12 P. M.

VITAL WAR INDUSTRY — APPLY

COMBUSTION ENGINEERING 
SUPER HEATER, INC.

1319 NORTH BRANCH

BUILDING
CLEANERS

Steady, reliable men 
needed for cleaning 

and utility work.
Good starting rates. Time and 

one half for overtime. 
Ten percent bonus for 

night work.

APPLY
Employment Office 

Open weekdays 
including Saturday 

8:15 a. m. to 5/00 p. m.

WESTERN 
ELECTRIC 
Cermak and Cicero Ave.

MEN! 18 — 60
Good pay with liberal cash 
bonuses every three months 
while learning.

• ASSEMBLING
• CHECKING
• TESTING
• LATHE-^DRILL PRESS
General Factory Work.

Industrial Sales, Servicing.
ENJOY THESE BENEFITS:
• Paid vacations—holidays.
• Liberal pension
• Hospitalization
• Sickness-accident benefits
• Choice of shifts
• Shift premium
• Intra plant sports.
No experience necessary 

Overtime.

APPLY AT ONCE

MILLER MOTOR 
COMPANY

2040 North Hawthorne 
MELROSE PARK

MEN! MEN! MEN!
Driver - Salesmen

No experience necessary. 
We train you to sell 

beverages.

Salary and commission, earn 
$5,000 a year to start.

5 days a week.

Cott Beverage Co. 
i 

3030 West Filmore 
VAn Buren 6-3900

Mr. Wilson.

MEN

Work close to home. 
New modern folding 
printed carton plant. 

No experience necessary. 
1st and 2nd shift.

AMERICAN COATING 
MILLS

4533 W. Roscoe Street /

SHEARMEN, TORCHMEN rei­
dą atmatų kieme. Geras atly­
ginimas patyrusiom vyram.
WEST END PAPER STOCK 

COMPANY
5600 W. Armitage Ave.

Reikalingas bartenderis patyręs 
už baro, mergina ar vyras.

2140 So. Halsted St.'

VAKARINĖS MOKYKLOS 
STUDENTUI DARBAS 
prie teisių firmos dirbti 

kaip pasiuntinys.
Valandos, nuo 9:30 iki 5:30.

CEntral 6-9760.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PARDAVĖJŲ
Naujai Atidarytame Skyriuje 
pardavinėt vandenį minkštinimo 

įtaisymus.

Liberalus komisas.

Naminis vandens minkštinimas.

ILLINOIS
SOFT WATER CO.

2620 Manheim Road
MELROSE PARK, ILL.

YOUNG MEN NEEDED
AT ONCE FOR

GENERAL OFFICE 
WORK

PERMANENT

Typing Necessary 
Pleasant Associates 

Near North Side Location.

PLANTERS NUT AND 
CHOCOLATE CO.

411 East Illinois

SU 7-6957.

AUTOMOBILE 
MECHANIC 
Experienced

TOP WAGES
FOR TOP MAN 

Salary on commission basis 
STEADY WORK 

Good working conditions.

Apply in person

561 WEST LAKE
REIKALINGAS BUČERIS

Geras mokestis.

Rašykite:

Box No. 3329 
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois
arba šaukite 
CAnal 6-8500

SPOT WELDERS 
DARBININKŲ REIKIA 

BENDRAM DIRBTUVĖS 
DARBUI

Nereikia patyrimo. Geras mo­
kestis pradžioje.

ADVERTISING METAL 
DISPLAY CO.

4620 W. 19th St.

INK BATCH WEIGHERS.
INK MILL HANDS 

Experienced. 
Good wages.

Good working conditions.

MR. OTTER, CE 6-3254.

MEDŽIO APDIRBIMO 
MAŠINŲ OPERATORIŲ 

Patyrusių cabinet makers ir 
pagelbininkų.

LENC SMITH MFG. CO. 
4616 W. 19th St. 

Cicero, III.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IEŠKO KEBURIŲ
Sofija Undrikonaitė, norėtų su­
rasti savo pusbrolius Kazimierą 
ir Joną Keburius, kilūsius iš 
Kauno gubernijos, Konsagalio 
kaimo. Jie patys arba juos pa- 
žįstantieji rašykite: Mrs. Sofija 
Tomull, 2211 3rd Ave., Detroit 
1, Michigan.

HELP — MALE-FEMALE 
Darbininkų - Darbininkių Reikia

WALGREEN’S 
tuojau atidarys 
dar vieną gražią 

VALGYKLĄ 
su 

FONTANU
151 NO. STATE STREET 
kampas State ir Randolph

Yra labai gerų vietų sekamiems 
darbininkams:

• VIRĖJAMS
• PATARNAUTOJAMS
• SANDVIČIŲ MERGINOM
• ŠEIMININKĖMS
• “BUS” MERGINOMS 

Valandos dienomis ir vakarais.
44 valandų savaitė. 

Patraukli pradžioje alga.
Be to dar ' 

Liberali prekių nuolaida. 
Apmokamos atostogos.

Dykai ligoninės planas.
Dykai ligoje pašalpos planas. 

Duoda ir išskalbia uniformas. 
Pensijos planas.

Galima pradėti dirbti tuoj. 
Ateikite dabar

WALGREEN’S 
DARBO RAŠTINĖ

6 EAST RANDOLPH ST. 
antras aukštas.

HAVE A PARTY
Play while you work 

Take orders for 
Patented Flexsean Nylons 

Men’s Apparel — Raincoats 
Women’s Lingerie, 
$20 a day. Phone: 

Real Silk — FR 2-0797.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

UŽSIDIRBKITE KALĖDOMS

ALDEN’S
reikia pilnam laikui

★ CHECKERS
★ PACKERS
★ LISTERS

Patyrimas nebūtinas.
Amžius 16 iki 40 metų 

20% pirkimams nuolaida.
Turi kalbėti, skaityti ir 

rašyti angliškai.

ALDEN’S
511 SO. PAULINA

Work in the Loop—Close 
to everything

• DICTAPHONE CLERK
• STENOGRAPHER —

General Office
• TYPIST CLERK

Experienced preferred 
Will accept capable, bright 

beginners. 5 days. Permanent.
Good starting salary 
Employee benefits 

Wonderful opportunities for 
right girls. 

WALTER E. HELLER & CO.
105 W. Adams—15th Floor 

Call Mr. Pemberton: FI 6-2300.

STENOGRAFES
5 dienos savaitėje. 

Malonios darbo sąlygos.
Daugelis kompanijos 

darbininkams naudingumų. 
Puiki proga.

Kreipkitės asmeniškai

20TH CENTURY FOX 
FILM CORPORATION 
1260 So. Wabash Ave.

REFINED WOMEN
IF you are over 30, speak well 
on the telephone, and have 
general sales aptitude, we will 
train you to fill a permanent 
position in our Wilmette sales 
office and pay you while being 
trained.

Very interesting work for a 
gracious women who loves peo­
ple and loves to talk to them.

Wonderful opportunity to earn 
more than average income 
through guaranteed salary and 
bonus plan. Send card or letter 
giving name, address and phone 
number to:

MIDWEST CHEMICAL CO. 
Wilmette Division,

338% Linden Ave., Wilmette, Ill.

INTERLINE CLERK 
Experienced to handle interline 
accounts payable and receivable. 

40 hour week. 
HANCOCK TRUCKING, INC. 

443 W. 38th Place 
See Mr. Marron.

Puiki proga
T A N A I T E I 

Malonios darbo sąlygos. 
Geras pradžioje mokestis 

DIRBTI POILSIO NAMUOSE 
Kreipkitės 

3314 W. WALNUTS 
SA 2-8923

Kalbėtojas juodais bruožais 
piešė atominės energijos pasė­
kas, jeigu kiltų karas. Vienas 
klausytojas paklausė kalbėtoją: 
ar yra bent koks būdas išvengti 
tokios nelaimės. Kalbėtojas ‘ at­
sakė: Taika!

Vyras direktorių mitinge gali 
sakyti karštas kalbas; gali va­
dovauti dideliam bizniui, o na­
mie jaustis, kaip pelė po šluo­
ta...

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos '

Taverna ir namas, apdengtas su 
brick siding, modernus 6 kam­
barių flatas; 3 kranai dėl direct 
draw, 6 dura didelis šaldytuvas 
ir buteliams šaldymui; čerpių 
grindys; formica baro viršus ir 
stalai. Prieinama kaina. Savi­
ninkas. 3415 So. Wallace St.

Livingston 8-9288
Parduodama gerai įrengta ta­
verna CLUB HAERTEL. Dide­
lis 6 kambarių butas. Puikios* 
pirkimo sąlygos. 2129 S. Halsted 
Street.
PARDUODAMA labai pigiai 
grosernė ir bučernė. Priežastis 
—vienas sergantis. Šaukit 8-6 
vai. CAlumet 5-0176.

PARDAVIMUI taverna. Geras 
biznis, geras pirkinys. 7261 So. 
Vincennes.

PARDAVIMUI TAVERNA 
PRIEŽASTĮ PATIRSITE 

VIETOJE.

3212 SO. WALLACE ST.

KLAUSKITE PAULINOS.

Parduodama taverna pigia kai­
na. Seniai įsteigtas biznis, gat­
vės kampe. Butas užpakalyje.

3159 S. HALSTED ST.

BIZNIO proga. Parduodama ta­
verna. Apylinkėje 63 ir West­
ern Ave. Puiki virtuvė su ge­
rais įrengimais, šaukite LA- 
fayette 3-8749.

Parduodama taverna ir namas, 
5 kambariai laisvi. Tarp dviejų 
graborių. 4346 S. California Ave.

Grosernė ir mėsos krautuvė su 
dviejų aukštų mūriniu namu, 
2 karų garažas. Kreiptis raštu: 
Box 3330, 1739 So. Halsted St. 
Chicago 8, Illinois.

BIZNIO proga. Parduodamas 
Drive in Restoranas ant 33-čios 
ir Normal Blvd., $160 pajamų į 
dreną. Šaukite prieš 9 vai. ry­
to Victory 2-3486. Savininkas 
serga.

TARNAITĖS reikia. Bendras 
namų ruošos darbas. Paprastas 
valgių gaminimas. Privatus 
kambarys ir vonia. Geras atly­
ginimas. BRiargate 4-9469.

“LIBERTY INN” TAVERNA 
PARDUODAMA

kuri yra Liuosybės svetainės 
apačioje, 14th ir 49th Ct., Cice­
ro, III. Liuosybės svetainėje kas 
dieną eina įvairūs unijų susirin­
kimai ir parengimai. Taigi, su­
prantama, kad čia yra geriausia 
biznio vieta. Savininkė Mrs. 
Kumpus turi svarbų reikalą pa­
sitraukti iš biznio. Matykit Mrs. 
Edna Kumpus, 14th ir 49th Ct.-

GROSERNĖ ir delikatesų krau­
tuvė, gerai pripildyta prekėmis. 
Gera proga. Pasitraukia iš biz­
nio. Lietuviais apgyventa apy­
linkė. 2408 W. 71st Street.

Iš DIDELĖS PRIEŽASTIES 
Parduodamas geras biznis su 

gražiu namu, 5 kamb. gyvenimui 
2-me aukšte. Prie didelio kryž- 
kelio, 1 akras žemės; 60 mylių 
nuo Chicagos. Reikia turėti 
$13,000 tą vietą užimti. Šaukite 
rytais nuo 8 iki 11 vai.

LAfayette 3-2641.

Parduodama degtinės krautuvė 
ir tavernos biznis. 3337 South 
Halsted St.

Parduodama grosernė. Galima 
mainyti į namą, kur nors už­
miesty. Pardavimo priežastis— 
liga. 1847 W. Marquette Road. 

REpublic 7-6609.
Parduodama grosernė, išneša­
mų užkandžių ir delikatesų 
krautuvė 3010 W. 47th St. Ke­
turi kambariai užpakaly, nuoma 
neaukšta. Galima tuojau už­
imti. Kaina $3,200.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TELEVIZIJOS IR RADIO
TAISYMAS - PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887.

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St

JONAS CONRAD TUCK ’ 
POINTING BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus ply­
tų tarpus. Taip pat pataisome 
kaminus ir apie langus. Per daug 
metų gerai patyręs darbe lietu­
vis. Reikalui priėjus kreipkitės: 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian 
Ave. GRovehill 6-4177.

Męs taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išnuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu­
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

i SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas 
Statome štorus ir privatiškus 
namus pagal užsakymą. Apskai­
čiavimas veltui. Reikale kreip­
kitės ir gausite teisingą patar­
navimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel GRovehill 6-6588

MALIAVOJAM ir popieriuojam. 
Geras darbas. Pigi kaina. Telefo­
nuokite Stanley 5 vai. vak. CRaw- ' 
ford 7-0797.


